
Dönem : 1 E O 
Toplantı ; i CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : DÎJ 

1965 YILI 
Tekel G. M. Bütçesi 





Teftel Genel Müdürlüğü 1965 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve K 
Bütçe Komisyonu raporu (1 /835) 

T. C. 
Başbakanlık 25 . 3 . 19 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı : 71-83/1300 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük .Millet Meclisine arzı Bakanlar K 
24 . o . 1965 tarihinde kararlaştırılan «Tekel Genel Müdürlüğü 1965 yılı Bütee kanunu 
gerekçesi ve ilişikleriyle birlikte sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 
Suad Hayri Ü 

Başbaka 

Tekel G. X» Bütçesi < S, Stoyısı: 597 ) 



— 4 — 

GEBKKÇK 

Kanun tasarısınla 1 nei maddesi masraf tertiplerini, ilhtiva eden cari 'harcamalar, yatırım harcamaları, ser 
cetveline aittir. Bu cetveller için gerekli izaihat giderler kısmında mevcuttur. 

Kanun tasarısının 2 nei maddesi gelir nevilerini gösteren (B) cetveline aittir. Gelir kısmında lâzım 

Kanun (tasarısının 3 ncü maddesi (gelir nevilerinden her 'birinin dayandığı hükümleri gösteren (C) ce 
teniden gelirlerin 1965 bütçe yılında da tarh ve tahsiline devam olunmasına cevaz veren 'hükmü de ihtiva et 

Kanun tasarısının 4 ncü maddesi daimî hizmetliler kadrolarını gösteren (D) cetveline aittir. Aynı zamand 
iein Bakanla^ Kurulu karariyle kadro alınabilecek tertipleri gösteren (E) işaretli cetvelde mevzuuibahsedil 

Kanun tasarısının 5 nei maddesi 1964 yılı içinde mevkuf tutulan kadorları gösteren (L) cetvelinin kanuna 

Kanun tasarısının 6 ncı maddesi (bütçedeki tahsisatın üstünde çıkacak geçen ve geçmiş yıllara ait 'bo 
tedir. 

Kanun tasarısının 7 nei maddesi (A/2) işaretli cetvelin Yapı, tesis nüyük onarım giderleri bölümün 
velin (Kamulaştırma ve satınalmaılar) bölümü arasında ne şekilde aktarma yapılacağını göstermektedir. 

Kanun tasarısının 8 nei maddesi 'sütçe tertiplerinde nazara alınacak formülü gösteren (R) cetveline aittir. 

Kanun tasarısının 9 ncu maddesi gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunları 

Kanun tasarısının 10 ncu maddesi döner sermayenin 7*50 OOO liraya çıkarılması hakkındaki kanunun II n 
1965 bütçe yılında uygulanmayacağın,! göstermektedir. 

Kanun tasarısının 11 nei maddesi bâzı memur ve hizmetlilere yemek verilmesi içm yetki vermektedir. 

Tekel G. M. Bitçesi (S.;Sayısı : 597 ) 



— 5 — 
Bölüm Madde Cari harcamalar gerekçesi 

12.000 Personel giderleri: 
12.110 Genel idare aylıkları.: Aded 

Yıllık tutarı 
Lira 

Kadro 
(L) cetveli 

Üst dereceler 

% 35 zam 

3 569 
138 

3.431 

32 687 800 
911 400 

V 

21 776 400 
5 875 452 
27 651 852 
9 678 148 

37 330 000 

6939 sayılı Teşkilât Kanunu ve 107 - 108 sayılı kanunlarla Genel Müdürlük numur adedi 3 60 
kü kadro tevziatına göre bunun 37 adedi enstitülerdedir. Bu kısma dâhil 3569 memurun yıllık üc 
veline alınmış olup bu yıl kulla nılmıyacak kadrolar 138 olup senelik tutarı 911 400 liradan ib 
yılı sonuna kadar verilecek olan üst dereceler tutarı 5 875 452 liradır. Buna % 3 5 zam karşılığı 
tibe ait ödenek yekûnu 37 330 000 lira olarak tesbit edilmiştir. Bu miktar geçen yıl ödeneğinden 
len üst derecelerden ileri gelmektedir. 

12.111 Enstitüler aylıkları : Kadro 37 320 400 
(L) cetveli — — 

Üst dereceler 

% 35 zam 

320 400 
140 045 

464 445 
162 555 

627 000 

Tekel G. M. Bütçesi (S . Sayısı : 597 ) 



— 6 — 
Madde 

Enstitülerde mevcut 37 kadronun yıllık tutarı 320 400 liradır. 1965 yılı içerisinde verilecek ol 
dır. Buna r/c 35 zam karşılığı olan 162 555 lira ilâve edilerek bu maddeye ait ödenek yekûnu 
627 000 lira ödenek konulmuştur. 

12.211 Genel idare hizmetliler ücreti : Kadro 2 139 9 327 600 
294 hizmetlinin terfi im
kanı 209 400 

9 537 OOO 
2 963 000 

12 500 000 

30 u enstitülere aidolmak üzere hizmetlilerin umumi yekûnu 169 dur. Bu kısma dâhil bulun 
9 327 600 liradır. 924 hizmetlinin birer üst derece ücret alabilmeleri için 209 400 lira keza % 
teklif edilmiş olup geçen yıla nazaran 763 000 fazlasiyle 12 500 000 lira ödenek teklif edilmişt 

12.212 Estitüler hizmetliler ücreti : Kadro 30 204 600 
9 hizmetlinin terfi im
kanı 11. 400 

216 000 
</c 35 zam 76 000 

292 000 

Enstitülerde mevcut 30 hizmetlinin yıllık ücret tutarı 204 600 liradır. 9 hizmetlinin birer üst d 
% 35 zam tutarı olan 76 000 lira olup 1965 yılı teklifi geçen yıla nazaran 89 0 00 lira fazla 
miştir. 

Tekel & .M.: Bütçesi , ( S. Sayısı : 597 ) 



— 7 - . 

Bölüm Madde 

12:230 Geçici hizmetliler ücreti : Tütün ve müskirat eksper kursu ile memurin kursu öğretmenlerin 
fabrikalanndsaki ilköğretim öğretmenlerin ücretini karsılıyan bu tertip için geçen yılın a 
bulunulmuştur. 

12.250 Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti : Geçen sene olduğu gibi im yıl .da 1-5 000 lira ol 

Sosyal yardımlar : 
12.310 Çocuk zammı : Geçen yılın aynı olarak 715 000 lira teklif edilmiştir. 
12.320 Doğum yardımı : Geçen yılın ayın olarak 59 000 lira ödenek konumuştur. 
112.330 ölüm yardımı : Geçen yıldaki ödenek ile ihtiyaç giderileceğinden 1965 yılı teklifi 50 000 lira o 
12M0 Tedavi giderleri : 19€5 yılı teklifi geçen yıldan 100.000 lira, noksaniyle 650 000 lira teklif ed 
12.350 Yakacak zammı : 18 000 liranın kâfi geleceği anlaşıldığından geçen yılın aynı olarak tekli 
12.370 Emekli keseneği karşılıkları : Aylıklar ve hizmetliler ücreti olarak bütçeye konan 50 749 00 

çen yıla nazaran 63 700 lira fa zl asiyi e 3 298 700 lira teklifte bulunulmuştur. 
Tazminatlar : 

12.520 Kasa tazminatı : Nizamnamenin 107 nci maddesinin tadili suretiyle iki muihasebe müdür 
% 15 ten c/c 20 veya. % 25 e çıkarılması ve kısım amirliğine yükselen ambar memurlarına 
ödenecek kasa tazminatlarından geçen yıla nazaran fark husule gelmiş ise de Başbakan 
rine imtisalen geçen yılın aynı olarak 725 000 lira teklif edilmiştir. 

12.590 6846 sayılı Kanuna göre verilecek diğer tazminatlar : Geçen yılın aynı olarak 7 500 lira t 
İkramiye ve mükafatlar : 

12.010 Yabancı dil ikramiyesi : Geçen yılın aynı olarak 1 500 lira teklif edilmiştir. 
Ödenekler : 

12,710 Temsil ödeneği : Geçen yılda olduğu gibi 4 200 lira ile ihtiyaç giderilecektir. 
Yolluklar : 
I - Yurt içi yollukları : 
Yönetim yollukları 

12.811 SüreMi .görev yolluğu : Geçen yıldan, 25 000 lira noksaniyle 150 000 lira teklif edMmdıştdr. 
12.813 Geçici görev yolluğu : Mavi küf hastalığı ile mücadele katçak takibat işlen ve enstitüler mü 

için geçen yıl konan ödenek kâfi gelmiyecek olduğu anlaşuLmuş ise de Başbakanlığın 27 - 18(1/3 
yıldan 50 000 lira noksaniyle 700 000 lira ödenek konulmuştur. 

Tekel G. M. Bütçesi (S/Sayıs ı : 597 ) 



— 8 — 

Bölüm Madde 

12.816 Yolluk karşılığı verilen tazminatlar : 6245 sayılı Kanunun 49 ncu maddesi gsreğince 500 
53 lira üzerinden alacakları tazııinat tutarı odarak hesabedilen miktar geçen yıla nazaran 
lığın 7 - 181/3573 sayılı emirlerine istinadenı geçen yıldaki gibi 252 500 lira teklif edi 

12.821 (Müfettişler geçici görev yollumu : Teşkilâtın her sene genişlemekte olması çay fab 
münasebetle teftiş programının haricinde tetkik ve teftişlerin çoğalması dolayısiyle ih 
konulmak istenmiş ise de Başbakanlığın 17 - 181/3873 sayılı emirleri gereğince bu terti 
lira ödenek konulmuştur. 

öğretim yollukları : 
1İ2.834 Kurs geçici görev yolluğu : Geçen yılın; aynı olarak 85 000 lira ödenek konulmuştur. 

Diğer yolluklar : 
12.841 Tedavi yolluğu : Geçen yılın aynı olarak 70 000 lira ödenek konulmuştur'. 

II - Yurt dışı yollukları : 
Yönetim yollukları : 

12.853 Yurt dışı geçici görcv yolluğu : Geçen yıldan 50 000 lira noksaniyle teklifte bulunulmu 
öğretim yollukları : 

12.872 Yurt dışı staj ve öğrenim yoLuğu : Geçen seneden 22 999 lira noksaniyle maddenin .muh 
edilmiştir. 

12.872 Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu : Geçen yılın aynı olarak 60 000 lira teklif edil 

13.000 Yönetim giderleri : 
13.130 Döşeme ve demirbaş 'alımları ve -giderleri : Geçen yıldan 115 000 lira noksaniyle 55 000 
13.150 Yakacak alını ve /giderleri : Gaçen yılın aynı olarak 353 000 lira teklif edilmiştir. 

13.160 Hizmetli giyim alımları ve giderleri : 1904 yılından yapılan hesaplara göre teklif edilmi 
»giyim alımlarına kifayetsizliği anlaşılmış olduğundan 13.320 tertipten 140 000 Lira tasa 
140 000 lira fazlasiyle 415 003 lira teklif edilmiştir. 

13.190 Diğer alımlar ve giderler : Geçen yılın ayna- olarak 15 500 lira teklif edilmiştir. 
Genel yönetimle ilgili giderler : 

13.210 Su giderleri : Geçen yılın aynı olarak 29 500 lira teklif edilmiştir. 
: ! • • 13.^20 TemMik giderleri : Geçen yıl da olduğu gibi bu yıl da 30 000 lira ödenek konulmuştur. 

13J23Ö Aydınlatma giderleri : Geçen yılın aynı olarak 85 000 lira konulmuştur. 

Tekel G. M, Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



— 9 — 

Bölüm Madde 

18.290 Diğer yönetim giderleri : Ge^en yıldan 10 000 lira noksaniyle teklif edilmişti?. 
IS.3'20 Giyim, kuşam alımları ve giderleri : Bu maddeye geçeni yıldan 140 000 lira noksaniyle 40 00 

Ulaştırma giderleri : 
13.410 Posta telgraf giderleri : Ge en yılda olduğu gibi bu yıl da 617 000 lira ödenek konulmuştu 
13.420 Telefon girerleri : Geçen yılın aynı olarak 385 000 lira teklif edilmiştir. 
13.430 Taşıma giderleri : Geçen yıldan 25 000 lira noksaniyle 50 000 lira teklif edilmiştir. 
13.610 Kira giderleri : Bu maddeye geçen yıldan 204 000 lira noksaniyle 156 000 lira teklif edilmişti 

14.000 HİZMET GİDERLERİ : 
Genel yönetimle ilgili hizmet giderleri 

14.130 Mahkeme harçları ve giderleri : 1964 yılında bütçeye konulmuş olan 160 000 lira, senenin 5 a 
1964 yılı içinde de 250 000 liralık aktarma yapılmış olmasiyle ancak ihtiyaç giderilebilmiştir. 
Bn kere Başbakanlığın 27 - 181/3973 sayılı emirleri gereğince geçen yıldı: olduğu gibi 160 000 li 
Malî hizmetlerle ilgili giderler : 

14.420 Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler : Bu maddeye geçen yıl kenan ödenek kâf 
100 000 liralık aktarma talebedilmiştir. 1918 sayılı Kanun ve ekleri gereğince oyun kâğıdınd 
ödenen ikramiye1 er g e ç n y 1 ödeneğin az olmasından vasat d:re:ede kaçak ikramiy 
man alınamadığından bu münasebetle bu maddeye geçen yıla nazaran fazla ödenek teklif 
bakanlığın 27 - 191/3973 sayılı emirlerine uyularak geçen yıldaki gibi 28 000 lira teklif edilmiştir 
Devlete ait gerçekleşmiş ve gerçekleşecek 

14.441 Bina ve arazi vergisi : Geçen yılın aynı olarak 5 000 lira teklif edilmiştir. 
14.442 Diğer vergi, resim ve iharclar : 25 000 lira ile bu yılın ihtiyacı giderilecektir. 
14.490 Diğer malî hizmetlerle ilgi1! giderler : Tütün tahrir ve tahmin işlerinde çalışan ve personel 

rahlarına karşılık olmak üzere ödenen tazminatlar ve diğer taraftan seneden seneye artan tütü 
yoketme masrafları karşılığı için geçen yıla nazaran fazla ödenek ihtiyacı hissedilmiş ise de, 
emirlerine uyularak geçen yılda olduğu gibi 225 000 lira teklif edilmiştir. 
Eğitim ve Araştırma giderleri : 

14.510 Kurs giderleri : Geçen yılın aynı olarak 8 000 lira teklif edilmiştir. 
14.520 Burs giderleri : Geçen yıldan 30 500 lira noksaniyle 73 200 lira konulmuştur. 
14.550 Staj giderleri : Bu maddeye geçen yıldan 37 999 lira noksaniyle (1) lira teklifte bulunulmuştu 
14.595 Spor giderleri : Bu maddeye geçen yılm aynı olarak 25 000 lira teklif edilmiştir. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 10 — 

Bölüm Madde 

15.000 Kurum giderleri : 
Tarım ve tarımsal araştırma kurum giderleri 

15.711 Büro giderleri : Geçen yılın aynı olarak 17 500 lira teklif edilmiştir. 
15.712 Ulaştırma -giderleri : Gecen, yıl içerisinde telefon ve posta ücretlerine yapılan birer mis 

küf 'hastalığı dolayısiyle milletlerarası telgraf ve telefon muhaberelerinin artması sebeb 
muvacehesinde bu yılki • ihtiyacı gidermek için fazla teklif yapılmak istenilmiş ise de 
emirleri ıgereğince geçen yılın aynı olarak 8 000 lira teklif edilmiştir. 

15.715 Giyim kuşam giderleri : Memur, hizmetli ve işçilere mevcut talimiatııamesi gereğince verile 
lukları ihdas etmiş olması dolayısiyle bu maddeye ihtiyacı gidermek gayesiyle 
istenmiş ise de, Başbakanlığın 27 - 181/3973 sayılı emirlerine uyularak geçen yılda olduğu 

15.716 Malzeme alım ve giderleri : Gecen yıldan 20 000 lira noksan iyi e 140 000 lira teklif edilmiş 
15.719 Diğer alım ve giderler : Geçen yılda olduğu gibi 24 500 lira ödenek konmuştur. 

Tarımsal Mücadele Kuramları giderleri : 
15.726 Malzeme alım ve giderleri : Geçen yılın aynı olarak 25 000 lira ödenek teklif edilmiştir. 

16.000 Çeşitli giderler : 
16.410 Uluslararası münasebetlerin gerektirdiği masraflar : 1965 senesinde 2 nci Uluslararası Tüt 

de yapılması alâkalı bakanlar ve Başbakanlığın 18 . 4 . 10>64 günlü ve 1502 sayılı ya 
Genel Müdürlüğümüz memur edilmiş olduğundan bu ihtiyacı karşılamak üzere bu madd 

Gizli Hizmet giderleri : 
16.630 Gizli haber verme giderleri : Geçen yılın aynı olarak 8 000 lira teklif edilmiştir. 

Temsil, Ağırlama ve Tören giderleri : 
16.710 Temsil giderleri : Gecen yılda olduğu gibi 20 000 lira ile ihtiyaç giderilecektir. 

Bakun ve Onarım giderleri : 
16.810 Bina onarımı : Geçen yılın aynı olarak 565 000 lira ödenek konulmuştur. 

Tekel Gl M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 



— 11 — 

Yatırım haircamaları gerekçesi 
Bölüm Madde 

21.000 Etüt ve proje giderleri : 
Buı bölülme 1 497 900 lira konulnıuıştuır. 
Bumun : 

Lira 

578 700 Tfütüta ve sigara mamulleri sektörüne 
32$ 600 Alkollü içkiler sanayii sektörüne 
447 800 Çay sanayii sektörüne. 
141 800 Kimya sanayii sektörüne sarf edilecektir. 

22.000 Yapı, tesis ve büyük onanın, giderleri : 
Bu tertibe konulmuş olan 45 24-6 500 liralık ödenek aşağıda gösterilen işlere aido 
Bunun : 

9 888 000 5113, 6476, ve 7425 sayılı kanunlar gereğince ve mevcut programa göre yaprak 
inşaatiyle bir kısım bakım ve işleme atelyelerinin tesis, asansör, transformotörler 

7 777 000 4898, 700 ve 260 sayılı kanunlar gereğince Maltepe Sigara Fabrikası inşaatı, ayn 
3 747 000 Ankara, Sarıkamış, Gördes, Erzincan, Batman, Zonguldak. Ürgüp, Aksaray, De 

barlariyle, malzeme ambarı, sigara sanayii işleme etüt lâboraitırvan. 
5 138 300 4898, 7200 ve 260 sayılı kanunlar gereğince istanbul Malt Fabrikası ile Yozg 
3 20.8 600 îstannıbul1 Bira Fabrikası hangar inşaatı, kondansatör üstünün kapatılması Ank 

tevsii Tekirdağ Şarap Uemakdere Şarköy imlâhamesi inşaatı Çanakkale şarap 
şaatı, Gaziantep, Kilis Şarap Fabrikası îlezi suyu ıslahı, Paşabahçe îçki Fabrik 
levazımı ambarı inşaatı ve bora döşemesi, Likör Fabrikası soğuk hava deposu in 
muhtelif tesislerine. 

12 521 000 4898, 7200 ve 260 sayılı kanunlar gereğince Sürmene. Otpazar, Hopa, Kalkandere 
ma tesisleri yaprak muhafaza tankları su isale tesisleri ve çay paketleme fabrikas 
Cibaili iskele ikmali. 

2 956 600 Yavşan Sofra ve Mutfak Tuzu Fabrikası inşaatı Çamıaltı anroşman ile havuzlar 
kovil hattı ve yığın yeri ta.ban hafriyatı, Gülşehir sosyal tesisiyle elektrik tesisa 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 12 — 

Btölümı Madde 

23.000 Makina, 

tesislerine Oltu Tuzlası lojmanı ve elektrik tesisastmı mulıtelif tuzlaların içme suyu 
tesislerine tuzla yolları onarımına Yavşan Tuzlası çuval ambar inşaatıma. 

teçhizat ve taşıt alımları ve giderleri : 
iBu tertibe 98 062 030 ilra ödenek teklif edilmiştir. 

Lira 

<600 000 Y. T. B. ve iş. ately el erine lüzum îıâsıl olacak makina, motor ve sair küçük 
'larınm müteferrik makina masraflarını karşılamak için 

64 000 000 Maltepe Sigara Fabrikası! makina ve teçhizatı alımları teknik personel ücretle 
şılığı olarak. 

1.3 606 000 4898, 7200 ve 263 sayılı kanunlar gereğince istanbul Bi~a Fabrikası gümrük 
istanbul Malt Fabrikası makinıaları, 
Ankara Bira Fabrikası! 2 aded hava kompresörü ile montaj ve sair masraflar 
nalarıyla teknik parsonel ücretleri ve geçici görev yollukları karşılığı 

8 201 000 istanbul Bira Fabrikası hava kompresörü, 60 tonluk pres, Ankara Bira Fa 
sair masrafları,- arpa temizleme tesisatı, izmir Şarap Fabrikası ve Tekirda 
Paşabahçe Fabrikası buhar kazanı montaj ve muhtelif fabrikaların küçük 
rikası için buhar kazanı gümrük ve montaj bedelleri ve ıslah tesisleri be 
ve geçici görev yolluklarına sarf edilecektir. 

14 470 000 Rize, Trabzon, Artvin Çay fabri kal arının soldurma tesisleriyle çay kııvırma ma 
bayaası! ile teknik personel ve geçici görev yolluğu ücretlerine sarf edilece 

4 150 000 Çamaltı Tuzlası için takımı tezgâhlan, Yavşan Tuzlası dekovil hattı ve bir t 
yine Yavşan ve Kaldırım tuzlaları için 12 kilogramlık sağ ve sol varışlı 20 
dekovil hattı ile 33 tonluk otomatik baskül Tepesidelik Tuzlası için yeni 

., tuzlalar için muhtelf 8 aded dizel lokomotif kaya ve memba tuzları için 8 k 
teknik personel ücret ve 'geçici görev yolluklarına sarf edilecektir. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 13 — 

Sermaye teşkili ve transfer harcamaları 
Bölüm Madde 

32.000 

34.000 

35.000 

I - Sermaye teşkili : 
Kamulaştırma ve satanalmalar : 

32.100 'Kamulaştırma ve satınalmıalar : Paşabahçe İçki Fabrikası istimlâki işi 100 030 lira ve Sürm 
için 365 000 lira ki, ceman 485 000 lira konmuştur. 

II - Transferler : 
Malî transferler : 
Fonlara katılma ve Ödemeler 
7'l'2ı6 sayılı Kanunun 37 nci maddesi gereğince sivil sıavunma fonu kiarşulığı : 1965 yılı 
% 1 hesabiyle geçen yıldan 25 39ll lira fazlasiyle 210 753 lira talebedilmdştir. 
6085 sayılı Kanunun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı : Mezkûr sigorta talima 
ğince beher vasıta için 100 li:a hesabiyle 189 vasıtaya karşılık olarak bu maddeye geçen 
ödenek konulmuştur. 
Uluıslarar'ası teşekküllere ödenekler : 
Kurs ve derneklere katıma payı : Geiçen yılım aynı olarak 10 000 lira teklif edilmiştir. 

34.620 

34.630 

34.710 

35.210 

35.2120 
35.230 
36.240 

35.(610 
36.611; 
35.612 
35.603 

Sosyal yardımlar : 
Emekli Sandığına ödemeler : 
'% 1 ek karşılığı : ıMemur ve hizmetli ücretleri yekûnu olan 50 749 000 liranın % 1 hesabiy 
9 688 lira fazlasiyle 507 490 lira teklif edilmiştir. 
Emekli ikramiyeleri : Geçen yıldan 675 000 lira noksaniyle 1 500 000 lira ödenek konulmuştur 
Bandıik yönetim giderleri : Geçen yılda olduğu gibi bu yıl da 214 0312 lira ile ihiyaıç giderilec 
Diğer ödemeler : Geçen yılın aynı olarak 100 000 lira teklif edilmiştir. 
Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar : 
Fidelik müsabakaları yardımı : Geçen yılda olduğu gibi 5 000 lira ödenek foonulmuştur. 
Bağ yardımı : Tertibin muhafazası için 1 lira teklif edilmiştir. 
Kaçakla mücadele yardımları : Geçen yılm aynı oüarak 2 000 lira teklif edilmiştir. 
Tekel yardımları : Maddenin muhafa<zası için 1 lira ödenek: konulmuştur. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 14 — 

Bölüm Madde 

Demde, birlik, kurum, kuruluş, sandık ve benzeri tesekkülere yardımlar : 
35.710 Tekel G-enel Müdürlüğü mensupları Yardım Cemiyetinin (memur ve hizmetlilerin 

üzere) : Greçen yılın aynı o1 ara 90 000 lira teklif edilmiştir. 
öğle 

36.000 Borç ödemeler : 
36.300 Oeçen yıllar borçlan : öeçen yılın aynı olarak 63 000 lira teklif edil mistir. 
36.400 ıtLâmıa- bağlı borçlar : G-eçen yılın aynı olarak 200 000 lira ödenek konulmuştur. 
36.600 Geliverilecek paralar : O ç e n .yılda olduğu gibi 8 000 lira ile ihtiyaç giderilecektir. 
36.700 Mütaaıhhit bono borçları (A. M. F.) : Maddenin muhafaKa&ı için 1 lira teklif edilmiştir. 

1 — MAMUL TÜTÜN 

1964 yılı 4 aylık mamul tütün satışı 11. 501 454 kilo olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarın 
1963 yılı senelik satış miktarı 33 792 896 kiloyu bulmuştur. Fazla nisbetin miktara tatbiki halinde 1964 

olacağı hesaplanmaktadır. Ancak 1963 yılı başında fiyatlara yapılmış olan zamların satış miktarına yaptığı 
ve normal olarak her yıl satışlarında artışlar müşahade edildiği göz önünde tutularak 1965 yılı satış miktarın 
miştir. Bu satış miktarının nevilerine göre vasati satış fiyatı 2 807.99 kuruş olup tutarının 1 207 440 000 lir 

1964 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 1 533,30 kuruş olarak hesabedilen mamul tütün fa 
kuruş olarak hesabedilmiştir. 

1963 1964 1965 

Aslî madde 
Malzeme 
İsçilik 
Umumi masraflar 

935.47 
226,80 

50,35 
88.10 

1 155,35 
222,73 

59,10 
96,12 

1 202,98 
220,70 

74,28 
123,61 

1 300,72 1 533,30 1 621,57 

Beyiye, nakliye, sigorta, zuruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşa 
tahminlerinde kilo başına 236,42 kuruş hesabedilmişken 1965 yılı için 1963 yılı bilançosuna göre yapılan 
olacağı neticesine varılmıştır. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 15 — 
1963 1964 1965 

Beyiye 
Bayi nakliyesi 
Hakiki nakliye 
Zuruf amortismanı 
Sigorta 
Muhtelif 

213.47 
8 

15 
12 

9 
20 

169,86 
8,30 

16,85 
11,47 

9,48 
20,46 

198 
9 

14 
9 

11 
16 

277.47 236.42 257 

Satış masrafları ile maliyet bedellerindeki fazlalık ve vesati satış fiyatındaki fazlalık ııetieesinde satış mikta 
1965 yılı satış kârı 1964 yılı karma nazaran 64 845 190 lira faz! asiyi e 399 685 000 lira hesabedilmistir. Bnna a 
terilmiştir. 

Yıh 

1964 
1965 

Fark 

Kilo 

41 100 000 
43 000 000 

--- 1. 900 000 

Bedeli 
Lira 

1 062 196 600 
1 207 440 000 

-f 145 243 400 + 

Maliyet 
Lira 

630 .188 190 
697 245 000 

67 056 810 

Satış masrafı 
Lira 

97 168 620 
110 510 000 

13 341 380 
v 
-f 

K 
L 

334 
399 

64 

2 _ TUZ 

1964 yılı 4 aylık tıız satışı 110 012 tondur. Bu miktar geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarından 
1963 yılı senelik satış miktarı 405 188 ton ohıp 1964 yılı satışlarında tesbit edilen % 12.08 nisbetindeki nok 

satış miktarının 356 200 ton olacağı ve 1965 yılı satışının da 400 000 tonu bulacağı hesabedilmistir. 
Sofra ve mutfak tuzları ile birlikte Tuzla vasati satış fiyatı tonda 31,12 lira olup 400 000 ton. satış tutarın 

sabedilmistir. 
Maliyet ve masrafların seneden seneye artması ve satış fiyatının sabit kalması neticesinde 1963 yıh bilançosu 

4,90 lira zarar tesbit edilmiştir. Bu zarar göz önünde tutularak 1965 yılındaki zarar miktarı 1 960 000 lira hesa 

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 597 ) 



3 — ÇAY 

1964 yılı 4 aylık çay satışları 3 637 553 kilodur. Geçen yılın aynı devresi zarfında 3 372 063" Mİ& çay sa 
nisbeti % 7,87 dir. 

1963 yılı satış miktarı 10 250 610 kilodur. %7,87 nisbetindeki artışın bu miktara tatbiki neticesinde 1964 
olacağı anlaşılmıştır. Çay satışlarında soneden seneye görülen inkişaf göz önünde tutularakl965 yılı sat 
miştir. Çay nevilerine göre vasati satış fiyatı 41,10 lira olup satış tutarının 501 200 000 lirayı bulacağı he 

1964 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 19,76 kuruş olarak hesabedilen mamul çay, fabr 
olarak hesabedilmiştir. 

1963 1964 1965 

Asli madde 
Malzeme 
İşçilik 
Umumi masraflar 

20,06 
96 
26 
32 

18,16 
80 
35 
45 

18,01 
0,91 
0,40 
0,50 

21,60 19,76 19,82 

Bey'iye, nakliye, sigorta, zuruf, amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da 
bütçe tahminlerinde kilo başına 326 kuruş hesabedilmişken 1965 yılı için 1963 yılı bilançosu ile tahakkuk 

1963 1964 1965 

Beyiye 
liilyi nakliyesi 
Hakiki nakliye 
Zuruf amortismanı 
Sigorta 
Muhtelif 

240 
03 
30 
29 
23 

3 

240 
04 
25 
30 
22 

5 

2,37 
0,03 
0,22 
0,17 
0,22 
0,03 

328 326 3.=04 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 17 — 
Maliyet bedellerindeki artış masraflarındaki eksiklik ve satış miktarında derpiş edilen 500 000 kilo noksan 

aşağıdaki tabloda müfredatı görüleceği gibi 1964 yılına nazaran 23 386 000 lira noksandır. 

Yılı 

1964 
1965 

Fark 

Miktarı 
Kilo 

13 000 000 
12 500 000 

— 500 000 -

Bedeli 
Lira 

538 070 000 
501 200 000 

- 36 870. .000 -

Maliyet 
Lira 

256 880 000 
247 776 000 

- 9 104 000 

Satış masrafı 
Lira 

42 380 000 
38 000 000 

— 4 380 000 

K 
L 

238 
215 

— 23 

4 — İSPİRTOLAR 

1963 yılının 4 aylık ispirto satışı 6 706 203 litre olduğu halde 1964 yılının aynı devresi zarfındaki satış miktar 
dederek 6 777 503 litreye baliğ olmuştur. 

1963 yılında 20 082 642 litre ispirto satılmıştır. 1964 yılının 4 ayında tesbit edilen % 1,06 nisbetindeki artış 
tış miktarı 20 295 500 litreyi bulacağı anlaşılmaktadır. Buna göre 1965 yılı için 22 000 000 litre satış tahmin 
vasati fiyat 243,22 kuruş üzerinden satış tutarının 53 509 300 lirayı bulacağı hesabedilmiştir. 

1964 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 101,71 kuruş olarak hesabedilen ispirto, fabrika ma 
olarak hesabedilmiştir. 

1963 1964 1965 

Aslî madde 
Malzeme 
İşçilik 
Su, elektrik 
Umumi masraflar 

87,46 
5,17 
2,27 
1,79 
9,25 

81,46 
4,45 
2,67 
2,74 

10,09 

118,17 
2,85 
4,56 
5,34 

15,17 

105,94 101,41 146,09 

Tekel G, M.. Bütçesi ( & Sayısı : 597 ) 



— 18 — 

Bey'iye> nakliye, sigorta, zuruf amortisman ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşa 
çe tahminlerinde kilo başına 24,18 kuruş hesabedilmişken 1965 yılı için 1963 yılı bilançosu tahakkukatına 
rak kabul edilmiştir. 

1963 1964 1965 

Beyiye 
Bayi nakliyesi 
Hakiki nakliye 
Zuruf amortismanı" 
Sigorta 
Muhtelif 

2 
4 
9 

10 
1 
2 

1,69 
3,50 
8,95 
7,68 
0,69 
1,67 

1,61 
3,38 
9,07 
2,20 
0,76 
0,66 

28 24,18 17.68 

Maliyet bedellerindeki artış ve satış masraflarmdaki azalma ve satış miktarındaki 1 500 000 litre fazlal 
datı gösterildiği üzere 1965 yılı için 1964 yılma nazaran 7 076 630 noksan satış kârı hesabedilmişth-. 

Yılı 

1964 
1965 

Fark + 

Litre 

20 500 000 
22 000 000 

1 500 000 + 

Bedeli 
Lira 

50 300 910 
53 509 300 

3 208 390 

Maliyet 
Lira 

20 788 380 
32 139 850 

+ 11 351 470 

Satış masrafı 
Lira 

4 956 050 
3 889 600 

1 066 450 -

5 — RAE3LAB 

1963 yılının 4 aylık rakı satışları 3 846 058 litredir. 1964 yılının aynı devresi zarfındaki satış miktarı 
re 4 325 731 litredir. 

1963 yılında 12 016 736 litre satış elde edilmiştir. 1965 yılı için 17 000 000 litre satış tahmin edilmiş 
1964 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 444,83 kuruş olarak hesabedilen rakı, fabrika m 

rak hesabedilmiştir 

Tekel G. M. Bütçesi ( a Sayım : 597 ) 



.Aslı madde 
Malzeme 
İşçilik 
Su, elektrik 
Umumi masraflar 

- 19 — 

1963 

232,60 
118,66 

12,07 
3,03 

50,95 

1964 

250,11 
124,18 

14,68 
2,92 

52,94 

1965 

262,53 
103,31 
18,69 
3,25 

71,85 

417,31 444,83 459,63 

Beyiye, nakliye, sigorta, zunıf aıaortismaîu ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağı 
bütçe tahminlerinde kilo başına 215,13 kunıs hesabedilmişkerı 1965 yıb için 1963 yılı bilançosunun kati rakam 
edilmiştir. 

1963 1964 1965 

Boy'iye 
Bayi nakliyesi' 
Hakiki nakliye 
Zuruf amortismanı 
Sigorta 
Muhtelif 

40 
92 
21 
34 
6 
25 

50,-
90,30 
22,60 
27,90 
5,222 
19,11 

46,24 
102.4^ 
23,35 
34.28 
6.30 

14,67 

218 215,13 227,29 

Maliyet bedellerindeki 14,80 kuruş fazlalık satış masrafl&rındaki 12,16 kuruş fazlalık 1964 yılma nazaran 
gösterildiği üzere 1 680 400 lira satış kân. noksanlığı tesbit edilmiştir. 

Yılı 

1964 
1965 

Litre 

17 000 000 
17 000 000 

.. __. 

Bodolt 
Lira 

330 296 400 
333 200 000 

— 2 903 600 -

Maliyet 
Lira 

75 621 100 
78 137 200 

- 2 516 100 

Satış masrafı 
l i r a 

36 572 100 
38 640 000 

— 2 067 900 -

K 
Li 

218 
216 

- 1 

Tekel G. M.- Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



— 20 — 

6 — DİĞER İÇKİLER 
A) Votka : 1963 satışı 1 195 563 litre olup aynı devrenin 4 ayında 418 141 litre satılmıştır. 1964 yılın 

olduğundan satış miktarındaki bu fazlalık nazarı itibara alınarak 1965 yılı için 1 450 000 litre tahmin edil 
lira olup bundan 20 889 800 lira kâr elde edileceği tahmin edilmiştir. 

B) Kanyak : 1963 yılı satışı 368 632 litredir. 1964 yılı satış seyrine göre bu yıl satış miktarının 437 
1965 yılı için 1964 yılma nazaran 70 000 litre fazlasiyle 470 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bede 
4 737 940 liradır. 

C) Likörler : 1963 yılında 404 849 litre likör satılmıştır. 1964 yılında ise 381 800 litre satılacağı anla 
re satılabileceği tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 4 797 970 lira ve satış kârı ise 1 910 570 liradır. 

D) Malt : 1963 yılı satışı 35 517 litre olup aynj devrenin 4 aylık satışı 13 922 litredir. 1964 yılının 
yılında 30 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 150 000 lira ve satış kârı 51 550 liradır. 

E) Cin : 1963 yılı satışı 42 294 litredir. Aynı devrenin 4 aylık satışı ise 13 928 litre olup 1964 yılının 4 
sonuna kadar 43 100 litre satılacağı hesabedilmektedir. 1965 yılı için 60 000 litre tahmin edilmiştir. Bu 
471 060 lira kâr temin edileceği hesaplanmıştır. 

' F) Viski : 1965 yılı için 80 000 litre satılacağı hesaplanmıştır. Bunun tutarı 7 785 700 lira olup satış 
G) Vermut : 400 000 litre satılacağı hesabedilmiş ve bundan 1 139 600 lira kâr edileceği hesaplanmışt 
H) Kınakına : 3 000 litre satılacağı hesabedilmiş ve bundan 4 960 lira kâr elde edileceği hesaplanmıştı 

7 — BİRA 
1963 yılı 4 aylık satışları 8 414 117 litredir. Bu yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı 10 506 464 lit 
1963 yılı 12 aylık satış miktarı 24 307 247 litreyi bulmuştur. 1965 yılı için de 33 milyon lira tahmin 

vasati fiyatı 248,79 kuruş olup satış tutarı 82 100 000 lira tahmin edilmiştir. 
1964 yılı için aşağıda gösterildiği üzere 86,07 kuruş olarak tahmin edilen bira, fabrika maliyeti 1965 yılı 

1963 1964 1965 

Asli madde 
Malzeme 
Su, elektrik 
İşçilik 
Umumi masraflar 

49,82 
8,28 
2.82 
2,90 

14,91 

55,67 
8,33 
2,94 
3,62 

15,51 

60,67 
10,99 
4,08 
3,30 

19,23 

78,73 86,07 98,27 

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 597 ) 



— 21 — 

Bey'iye, nakliye, sigorta, zumf amortismanı \ e muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gö 
tahminlerinde litre başına 77,21 kuruş hesabedilmişken 1965 yılı için 1963 yılı bilânçosundaki tahakkuka göre 10 
miştir. 

1963 1964 1965 

İstihsal Vergisi 
Bayı nakliyesi 
Hakiki nakliye 
Z. Amortismanı 
Sigorta 
Muhtelif 

40 
14,54 
15 
3 
1 
6 

40 
17,87 
13,12 
2,91 
2,01 
1,30 

40 
22,75 
14,25 
3,54 
2,28 

17,75 

79,54 77,21 100,57 

Satış miktarlarında bir fark derpiş edilmemekle beraber maliyet bedelleri ile satış masraflarmdaki artış sebebiy 
na nazaran müfredatı aşağıdaki tabloda gösterildiği üzere 28 235 300 lira noksandır. 

Yılı 

1964 
1965 

Fark 

Litre 

33 000 000 
33 000 000 

— 

Bedeli 
Lira 

98 600 000 
82 100 000 

- 16 500 000 -

Malivet 
Lira 

28 402 500 
32 429 000 

- 4 026 500 

8 — ŞARAPLAR 

Satış masrafı 
Lira 

25 479 300 
33 188 100 

— 7 708 800 -

K 
Li 

44 
16 

- 28 

1964 yılı 4 aylık şarap satışları 2 243 987 litre olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı 1 611 332 
1963 yılında 5 289 100 litre şarap satıldığı göz önünde tutularak 1965 yılı için 6 000 000 litre kabul edilmiştir 

satış kârı ise 362 845 liradan ibarettir. 

Tekel G. M. Bütçesi (S . Sayısı : 597 ) 



22 — 

Şarap satış miktarlariyle maliyet, masraf ve satış kârlarının 1964 ve 1965 yıllarına ait mukayeseli tahmi 

Yılı 

1964 
1965 

Satış miktarı 
Litre 

4 500 000 
6 000 000 

+ 1 500 000 

Beher litre 
maliyet fiyatı 

Kuruş 

141,18 
149,79 

•4- 8,61 

9 . 

Beher litre 
satış masrafı 

Kuruş 

48,19 
55,56 

7,37 

KİBRİT 

Beher litre 
satış kân 

Kuruş 

10,55 
6,05 

4,50 

S 

1963 yılı 4 aylık kibrit satışları 14 227 sandıktır. Bu yıim aynı devresi zarfındaki satış miktarında geçen 
fazlalık mevcuttur. 

1963 yılı satış miktarı 52 222 sandık olup 4 aylık satışlarda %30,78 nlsbetindeki fazlalık yıl sonuna kadar 
rının 68 200 sandık olacağı hesabedilmiştir. Bu sebeple 1965 yılı için 50 000 sandık kabul edilmiştir. Bu m 
lira, satış kârı ise 1 018 000 liradır. 

1964 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 261 lira olarak hcsahedilmis olan kibrit, fabrika 
yılı rakamları göz önünde tutularak 255 lira hesabedilmiştir. 

1963 1964 1965 

Asli madde-
Malzeme 
işçilik 
Su, elektrik 
Umumi masraflar 

50 
2 

28 

62 

131 
2 

39 
5,50 

83,50 

1.21 
1.50 

45,50 
4,50 

82,50 

247 261 255 

Tekel; G. M. Bütçesi ' {S. Sayısı : 597 ) 



— 23 — 

Beyiye, nakliye, sigorta, zurui' amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda g 
tahminlerinde kilo başına 222,93 lira hesabedilmişken 1965 yılı için 1963 yılı bilânçosundaki tahakkuka göre 224,6 

1963 1964 1965 

150 
50 
10 
6 
2 
1 

219 

150,— 
50,63 
11,28 
7,84 
2,38 
80 

222,93 

150 — 
50,31 
12,80 
8,16 
2,56 
0,81 

224,64 
Satış miktarındaki artışa mukabil maliyette noksanlık ve satış masraflanndaki artışlar sebebiyle 1965 yılı sat 

ceği gibi ancak 1964 yılından 278 780 lira fazla hesabedilmiştir. 

Tutarı Maliyeti Satış masrafı K 
Yıb Sandık Lira Lira Lira Li 

1964 46 000 23 000 000 12 006 000 10 254 780 
1965 50 000 25 000 000 12 750 000 11 232 000 1 

Park • 4 000 -!- 2 000 000 -f- 744 000 + 977 220 + 

10 — KAHVE 

1963 yılı 4 aylık kahve satışları 259 593 kilo olduğu halde aynı müddet zarfında 1964 yılında 292 489 kilo s 
inütevellit olan bu noksanlığın 1965 yılı tahminlerinde nazarı itibara alınmaması gerekmektedir. Bu sebeple 1965 
tarını karşılayacak bir seviyede olan 2 500 000 kilo olarak kabul edilmiştir. Bunun satış tutarı 87 500 000 liradı 

1964 yılı için 16,90 kuruş olarak hesabedilen kahve maliyeti 1965 yılı bütçe tahminlerinde mevcut rakamlara 
edilmiştir. 

Bey'iye, nakliye, sigorta, zuruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları 1964 yılı bütçe t 
mş hasabedilmişîken 1965 yılı için 1963 (bilânçosundaki tahakkukata nazaran 22 kuruş olarak alınması uygun görülm 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 

İstihsal Vergisi 
Bayi nakliyesi 
Hakiki nakliye 
Z. amortismanı 
Sigorta 
Muhtelif 



— 24 — 

1964 ve 1965 yılları kahve satış maliyet ve satış masrafları aşağıdaki tabloda müfredatlı ve mukayeseli olara 
ceği üzere 1965 yılında kahve satışlarından 1964 yılma nazaran 27 125 000 lira noksanile 29 9?5 000 lira satı 

Bedel Maliyesi Satış masrafı 
Yılı Kilo Lira Lira Lira 

1964 2 500 000 100 000 000 42 250 000 700 000 
1965 2 500 000 87 500 000 57 025 000 550 000 

Fark — 12 500 000 + 14 775 000 — 150 000 — 

NETİCE 

Yukarda verilen izahata göre satış kârları yekûnu 927 587 745 liradır. Buna memleket harici satışlardan 
lira ile maliyete giren bütçe giderleri ve sair gelirler olarak 46 500 000 lira eklendikten ve döner sermaye gid 
dikten sonra tesbit edilen 968 460 045 lira bütçe geliri (B) cetvelinin 52420 No. lu tertibinde gösterilmiştir. 

Bütçe gelirinin bu tertibi geçen yıl tahminlerinden 14 442 653 lira noksandır. Çeşitli gelirler ve cezalar 
lasiyle 10 971 965 lira tahmin edilmiştir. Tekel maddeleri satışlarından tahsil edilecek Savunma vergileri d 
olarak geçen seneki tahminlerinden 79 946 495 lira fazlasiyle 663 548 975 lira olarak hesabed; İmiş tir. Bu su 
velinden 69 475 807 lira fazlasiyle 1 642 980 985 lirayı bulmuştur. 

Umumi bütçeye ödenecek Hazine Hissesi hesabına gelince : 

1 642 980 985 lira tahmin edilen gelirden bütçe kanunu tasarısının 1 nci maddesinde sözü çeçen (cari, yat 
malar) cetvellerinde gösterilmiş olan cem'an 217 936 645 lira tenzil edilmek ve 4250 sayılı Kanun gereğince i 
dan (% 4,50) nisbetinde 12 757 220 lira Tavvare Resmi ve 4522 sayılı Kanun gereğince (Bira şarap, kibrit 
eden 102 982 340 liranın % 35 i Kurumlar Vergisi olarak 36 043 820 lira ve Kurumlar Vergisi matrahında 
lira ve 5237 sayılı Kanun gereğince Tekel safi hasılatından % 5 nisbetinde 33 153 830 lira Belediye Hissesi 
çen seneye nazaran 40 000 000 lira fazlasiyle 1 340 000 000 lira olarak tesbit edilmiştir. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



— 25 — 

Tekel idaresinin Hazine hissesinden maada sağladığı gelirler aşağıdaki tabloda gösterilmiş ve Hazine hissesiyle b 
muştur. Bu da geçen seneye nazaran 37 686 188 lira fazladır. 

1964 1965 

Hazine Hissesi 1 300 000 000 1 340 000 000 
Tayyare Resmi 14 424 940 12 757 220 
Kuramlar Vergisi 37 738 190 36 043 820 
Tasarruf Bonosu 3 234 700 3 089 470 
Belediyeler Hissesi 32 560 350 33 153 858 
Bira İstihsal Vergisi 13 200 000 13 200 000 
Kibrit İstihsal Vergisi 6 900 000 7 500 000 

Yekûn 1 408 058 180 1 445 744 368 

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı: 597) 



— 26 — 

Rapor 

Karma Bütçe Komisyonu Başkanlığına 

Tekel Genel Müdürlüğüne ait 1965 yılı Bütçe kanunu tasarısını ve eklerini tetkik ettik. 
İdarenin umumi faaliyetleriyle bütçe müfredatı hakkındaki tetkiklerimiz neticesini ve görümlerimizi Riy 

•olarak sırasiyle arz ediyoruz. 
BİRÎNCÎ KISIM 

Tekel Genel Müdürlüğü çalışmaları hakkında umumi görüşlerimiz. 
A — UMUMI MÜTALÂALAR : ' 
Tekel Genel Müdürlüğü, smai ve ticari faaliyetleri ile vergi tahsil eyleyen hükmi şahsiyeti haiz, mülhak 
Muhtelif kanunlarla (*) ihdas edilmiş bulunan tekelin yüklendiği vazifeleri idare (30) başmüdürlük, (7 

müstakil (16) sı bağlı olmak üzere (53) fabrika ve atelye, (49) Tuzla Teşkilâtı ile ifa etmektedir. 
Bundan maada (12) daimi, (14) muvakkat olmak üzere (36) işletme evi ve (15) daimi ve (25) muvakkat 

mamul tütün, (11) şarap, (2) bira ve (1) aded ispirtolu içkiler olmak üzere cem'an (1085) baş bayilikten 
etmektedir. 

1 9 6 5 1 9 6 4 
Lira 

ÎŞ HAÜMÎ : 

1 — Tütün 
2 — Tuz 
3 — Çay 
4 — ispirto ve içkiler 
5 — Kibrit 
6 — Kahve 

Bu toblonun tetkikinden anlaşılacağı gribi idarenin iş hacmi 1964 yılında 2 860 550 07ü lira ike 
3 032 627 845 lira civarında olacaktır. 

1 848 212 475 
16 450 000 
501 200 000 
554 265 370 
25 000 000 
87 500 000 

3 032' 627 845 

60,94 
0,54 
16,53 
18,28 
0,83 
2,88 

100 — 

1 623 117 100 
16 652 000 

538 070 000 
559 710 970 
23 000 000 
100 000 000 

2 860 550 070 

56,74 
0,58 
18,81 
19,57 
0,80 
3,50 

100,— 

(*) 3078 sayth Tuz Kanunu 
Tekel O. M. Bütçesi .;. (S . Sayısı..: 597:)' 



___ 27 — 

343? Smfth, Tütün ve tütün inhisarı Kan v,nn 
4223 » Cay İnhisarı Kanunu 
4250 •» ispirto ve ispirtolu içkiler Kanunu 
5856 » Kibritin inhisardan çıranlması Kanunu 
6556 * Biranın » » » 
6551 •» Patlayıcı maddelerin inhisardan çıkarılması Kanunu 

SERMAYE: 

idarenin 7424 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan döner sermayesi 750 000 000 liradır. Bunun halen 504 785 
lirası henüz tediye edilmemiştir. 1958 hesaplarına göre tesbit edilmiş olan bu sermaye mezkûr tarihten sonra ipt 
daki artış ve aynı zamanda iş hacminin de artması dolayısiyle kâfi gelmemektedir. 

idarenin 30 . 10 . 1964 tarihindeki tahmini sermaye durumu aşağıda gösterilmiş olup bu da sermayenin gerek 
ve gerekse bugünkü ihtiyaçları karşılama bakımından döner sermayenin artırıLması icabettiğini göste 
yenin 1 250 000 000 liraya çıkarılması için idarece bir kanun tasarısı hazırlanmış ve Maliye Bakanlığı nezdin 
tadır. 

İdarenin rantabl çalışması için bu kanun tasarısının yeniden ele alınıp bugünün ihtiyaçlarına sröre 1 800 
savan görülmüştür. 

A K T I P 

— Paralar 
- Stoklar 

••- Döner sermaye sabit kıy
metler 

- İştirakler 
Borçlu hesap 

- Tasarruf Bonosu 
Desteklemeden idare alacağı 

64 000 000 
1 477 116 860 

20 000 000 
1 318 488 

83 250 127 
4 945 120 

90 739 529 

1 741 370 124 

I 
2 
;; 
4 
5 

P A S İ F 

••— Ödenmiş sermaye 
— Sigorta ihtiyatı 
— Hazineye borç 
- Bonolar 

— Destekleme kârı 

504 

743 
445 
48 

1 741 

Tekel G. M. Bütçesi S. Sayısı : 5 9 7 ) 



— 28 — 

PERSONEL DURUMU : 
Genel Müdürlüğün 4896 sayılı Teşkilât Kanununa bağlı (1) sayılı cetvel ile 3 765 kişiden terekkübeden 

3 732 ye indirilmiştir. 
Gittikçe artan istihlâk ihtiyacını karşılamak üzere tütün fabrikaları Y. T. B. ve işleme atelyeleri teşk 

ziraatinin gelişmesi ve istihsalin artması sebebiyle 6939 sayılı Teşkilât Kanunu çıkartılmış ve genel olarak 
kullanılmıyan bir kısım lüzumsuz kadroların kaldırılarak yerine lüzumlu kadroların konulması suretiyle Ge 
dir. 

(L) cetveline alman görevler 138 dir. 

İDARENİN FAALİYETLERİ : 

1 — İşletmecilik 
2 — Tevzi 
3 — Hazineye temin eylediği gelir. 

I - İŞLETMECİLİK BAKIMINDAN 

İdarenin sigara, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz, çay ve kibrit gibi muhtelif endüstri kollarının mahsulleri 
imal ve istihsalini sağlamasında 1965 yılı Bütçesinde ayrı ayrı bölümlerindeki yatırımlara ait izahat aşağıda 

A) Tütün fabrikasyonu : 
Maltepe Sigara Fabrikasının gerek inşası gerekse su ve elektrik gibi enerji ve tesislerin ikmaline ve ihal 

makinalarınm teminine gayret sarf edildiği müşahede 'edilmiştir. Bu fabrika ve tesislerinin bitirilip çalışmay 
nefaset bakımından bir gelişme olacağı Ibedihidir. Bu fabrika müştemilâtından olmak üzere bir ambalaj 
geçen yıl raportörleri mütalâasına aynen iştirak etmekteyiz. 

B) Yaprak tütün bakım ve işlemesi : 
5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince İ964 yılındaki Bütçe ödenekleriyle inşaatına devam edilenler 

len 9 888 000 lira ile yılık program neticelendirilerek bakım atelyelerinin diğer tesisleri tamamlanacaktır. 

C) İspirto ve İspirtolu İçkiler sanayii : 
Artan istihlâki karşılamak üzere 4898 ve mütaakıp kanunlar gereğince İstanbul Malt Fabrikası ve Y 

5 138 300 lira muhtelif içki fabrikaları inşaatı ve tesisleri için 3 218 600 lira ödenek istenilmektedir. Bu öd 
garı, Ankara Bira Fabrikasının kazan dairesi, Tekirdağ Şarap ve Ucmakdere İmalâthanesi inşası, Çanakk 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 29 — 

inşaatı, Paşabahçe îçki Fabrikası iskele, rüıtım, şişe siloları ve levazım ambarı inşaatı, Likör Fabrikasının soğuk ha 
telif tesislere harcanacaktır. 

D) Tuz işletmeleri: 
Çamaltı Tuzlasında havuzların tasfiye hafriyatı, Kaldırım Tuzlasında dekovil hattı ve taban haf riyatı, diğer muh 

lama dâhilinde tamamlanacaktır, 

E) Çay işletmeleri : 
Bu tertibe 1965 yılı için talebedilen 12 521 000 liralık ödenekle inşaatı bitirilmemiş Sürmene, Ortapazar çay f 

ve çay paketleme fabrikasının inşasına girişilecektir. 
1964 yılında Rize'de 12 mamul çay ambarı ve atelyelerdeki memurlar için 22 lojmanın inşası mütaahhitlere ihale 

F) Kibrit işletmesi : 
Tekelden çıkarılmış bulunan kibrit satışında, hususi teşebbüsün yetişemediği yerlerde kibrit ihtiyacım sağla 

rının artmasını önlemek suretiyle Tekel İdaresi nâzım bir rol oynamaktadır. 

İŞÇİ DURUMU VE SOSYAL YARDIMLAR 
İşletmelerde isçi ve sosyal yardım işleri : 
Tekel Genel Müdürlüğü işyerlerinde halen tü

tün fabrikalarında 6 234 
îçki fabrikalarında 3 531 
Müteferrik fabrikalarda 1 759 
Çay işletmelerinde 4 928 
Müstakil tuzlalarda 1 096 
Müstakil Y. T. depoları 13 482 
Merkeze bağlı işyerlerinde 721 
Başmüdürlüklere bağlı işyerlerinde 3 968 

35 719 işçi çalışmaktadır. 

ödenen senelik işçilik ücreti 250 000 000 lira civarındadır. Vasati saat ücreti 208, âzami saat ücreti ise 655 ku 
1. — İdare ile âkıd sendikalar arasında akdedilen ve işçilerin büyük çoğunluğu için 1 . 4 . 19 64 tarihinden itib 

sözleşmeleri ile âkıd sendika üyesi işçilerin saat ücretlerine 40 ar kuruş zam yapılmıştır. 
Bu suretle işçilere zamlı olarak ödenecek normal mesai, fazla mesai, ek ödeme, hafta tatili ve bayram ücretleri 

lerin baliği ve bu miktar için idarece ödenecek işveren sigorta prim hissesinin yekûnu 250 000 000 lira civarınd 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



30 

yakarıda zikredilen ödemelerde toplu iş sözleşmesiyle yapılan /.anılar dolayusiyle yaklaşık olarak '»0 
caktır. 

2. — Toplu iş sözleşmesiyle genişletilen veya yeniden ihdas edilen sosyal- yardımların bir yıüık yaklaş 

a) Yemek yardımı 
b) Akçalı yardımı 
e) Evlenme yardımı 
d) Doğum yardımı 
e) Cenaze masrafı 
t) Kaza tazminatı 
g) Teşvik ikramiyesi 
lı) Çocuk zammı 
i) Sair yardımlar (Süt ve sigara) 
j) Jübile masrafı 
k) Ücretli izin 
i) Giyim eşyası 
m) Yurt dışına çıkacak 5 kişilik sendikaya 

yardım 
n) Emzirme odalarındaki ve kreşlerdeki ço

cuklara ilâç yemek ve giyecek yardımı 
o) îşçi koruma sandığı 
p) ölen işçinin vârislerine îş Ka. 13 ncü mad

desi kıdem tazminatı esasına paralel olarak 
verilecek tazminat 

r) Ücretli mazeret izni 
s) İşçi eğitimi 

Lira 

U» 611 000 
445 000 
255 000 
395 000 

27 000 
20 000 
10 000 

4 000 000 
930 000 

2 950 000 
9 000 000 
2 150 000 

5 000 

800 000 
20 000 

110 000 
50 000 
25 000 

Yeldin 40 803 000 

Keza bu ödemelerde de Toplu iş Sözleşmesi dolayısiyle 14 000 000 lira civarında bir artış vukubulmuştu 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



_ 31 — 

3. Toplu iş Sözleşmesi belirsiz süreli olarak akdedildiğı için, yürürlük tarihinden itibaren bir sene sonra 
şartlan değiştirmek amaeiyle tekrar çağında bulunmaları imkân d anilindedir. 

Bu itibarla-; 1965 malî yılı. için yukarda yaklaşık olarak belirtilen miktarların değişmiyeceğini ifade etmek mü 
II - HAZÎNEYE TEMÎN ETTÎftî GELÎR BAKIMINDAN 

Tekel İdaresi Hazineye: a) Tekel safi hâsılatı (satış kârları), b) Savunma Vergisi, e) Çeşitli gelirler ve c 
lir temin eylemektedir. 

a) Tekel safi hasılatı (satış kârları) 
1965 yılı Bütçesinin «B» cetvelinde 1 636 009 020 lira gelir temin edileceği tahmin edilmektedir. Bunun 964 46 

663 548 975 lirası Savunma vergileri ve 8 milyon lirası çeşitli gelirler ve cezalardır. Eski senelere nazaran çeşitl 
ya çıkarılmıştır : 

SATIŞ KÂRININ TABlFE BEDELİNE NÎSBETİ 

Yıî 

1949 
1950 
195i 
1952 
1953 
1954 
1955 
1956 
1957 
1958 
1059 
1960 
1961 
1962 
1963 
1964 
19tf5 

Tütün 
% 

43.41 
42.69 
44.43 
45.13 
39.02 
40.59 
49.02 
45.46 
44.57 
45.32 
48.85 
48.06 
44.02 
39.62 
38.64 
31.52 
33.10 

içkiler 
% 

44.59 
42.81 
45.90 
50.64 
50.41 
52.22 
54.21 
50.76 
51.20 
54.32 
56.71 
52.67 
51.38 
52.95 
57.11 
59.25 
52.94 

Tuz 
% 

55.17 
53.15 
56.43 
53.10 
53.24 
51.69 
44.31 
39.62 
32.76 
23.45 
12.55 
8.12 
5.75 

19.72 Zarar 
11.73 J> 
26.34 » 
15.74 » 

Barut 
% 

30.36 
34.20 
36.11 
30.--
29.38 
25.20 
26.01 
29.80 
32.10 
45.89 
43.44 
51.75 
22.83 

Çay 
% 

39.02 
43.10 
43.50 
43.21 
43.16 
37.63 
46.20 
50.56 
49.82 
35.91 
35.08 
41.42 
37.11 
39.79 
42.09 
44.38 
42.98 

Kibrit 
% 

13.44 
8.32 
9.43 
8.25 
4.65 
2.46 
3.47 
0.32 
3.42 

21.36 
23.66 
16.14 
11.79 
10.41 

4.48 
3.21 
4.07 

Kahve 
% 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
___ 
— 

46.37 
— 

67.43 
59.40 
60.73 
64.85 
57.05 Bü 
34.20 

Tek^ O-. M. Bütçesi (S.' •Sayışı r: 5.97 ı 



— 32 — 

b) Tekel altında bulunan maddelerden tütün, tuz ve müskirattan satış bedeline ilâveten savunma vergisi a 
lif senelerde Hazineye sağlanmış olan geliri gösterir tablo aşağıdadır. 

Is. ve Is. 
Yıl Tütün Tuz içkiler Kibrit 

1950 
1951 
1952 
1953 
1954 
1955 
1956 
1957 
1958 
1959 
1960 
1961 
1962 
1963 
1964 
1965 

75 
82 
91 
99 
114 
147 
166 
196 
248 
318 
342 
370 
407 
459 
560 
640 

686 930 
096 696 
868 499 
425 550 
938 898 
668 311 
116 952 
108 910 
720 898 
059 501 
302 443 
164 574 
516 372 
924 957 
920 480 
772 475 

2 
O 

2 
2 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

519 
523 
885 
671 
110 
860 
202 
211 
508 
519 
648 
619 
659 

4 051 
4 
4 

369 
025 
676 
637 
864 
444 
958 
503 
553 
169 
203 
558 
861 
887 

000 000 
000 000 

12 
13 
13 
15 
18 
14 
15 
16 
16 
14 
14 
14 
15 
13 
18 
18 

009 854 
041 472 
674 068 
298 41L 
299 725 
972 737 
746 946 
222 153 
192 001 
689 604 
151 255 
544 411 
980 993 
975 366 
682 000 
776 500 

8 544 062 
8 858 
1 492 

779 
791 

Tekel maddeleri satışının artışına uygun suretle savunma vergilerinin de arttığı görülmektedir. 
Tekel maddeleri dışında kalan bira, kibritten evvelce savunma vergisi olarak ödenmekte olan miktarların istih 

ve bu sebeple Tekel Genel Müdürlüğü gelirleri meyanında çıkarılmış bulunduğunu da zikretmiş icabeder. 1965 yı 
istihsal Vergisi olarak (20 700 000) lira ödeyecektir. 

Tekel G. M.,Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



—— co —• 

ÎKÎNCİ KISIM 

1965 yılı Bütçesi masraf kısmı 

Tekel Genel Müdürlüğünün 1965 bütçesinin (A/ l ) işaretli (cari harcamalar) kısmı için 6-' 764 102 lira v 
maları) için de 3 401 143 lira teklif edilmiştir. 

Cari harcamalar kısmında geçen yıla nazaran bâzı tertiplerde 2 030 700 lira fazlalık ve bâzı tertiplerde d 
euttu.*. 

Netice olarak 1 071 202 liralık bir artış varsa da bu miktar cari masraflar yekûnunun % 1,5 ğu civarında 
% 3 ün yansıdır. 

(A/2) yatırım harcamalar kısmında da bir kısım tertiplerde 80 370 608 lira fazlalık ve diğer bir kısım 
noksanlık vardır. 

Yatırımlar yekûnu yıllık prbgrama ugundur. 
(A/3) işaretli sermaye teşkili ve transfer harcamalar kısmında 309 044 lira fazlalığa mukabil bir kısım 

sanlık mevcuttur. 

(B) CETVELİ 

1965 yılı varidat talhminlerinin incelenmesi : 
1965 yılı varidat tahminlerinin tetkikinde tasan muhteviyatı varidat tahminleri geçen yıllar varidatiyle m 

Hali 
1963 yılı 1964 yılı hesapla 
Bilanço Bütçe tahmini 1964 y 

Lira Lira Li 

Tekel safi 'hâsılat (Satış kârları) 762 010 931 954 902 986 548 
Çeşitli gelirler ve cezalar 8 569 387 7 000 000 4 
Savunma vergileri 477 952 210 583 602 480 333 
Hazine hesabına devrolunan 29 079 734 28 000 000 18 
('Sl'gorta ve amortisman) 

Yekûn 1 277 612 262 1 573 505 178 925 

Tekel G. M. Bütçesi (S . Sayısı : 597) 



— 34 -

Tekel safi hâsılat (Satış kârlan) 
Çeşitli gelirler ve cezalar 
Savunma vergileri 
Hazine hesabına devrolunan 
(Sigorta ve amortisman) 

Yekûn 

1964 yılı 
4 aylık tahmin 

Lira 

274 154 691 
2 473 477 

176 984 710 
9 333 334 

462 946 212 

1964 yılı 
yekûnu 
Lira 

822 464 073 
7 420 431 

530 954 129 
28 000 000 

1 388 838 633 

B 

1 

Yukardaki rakamlardan da görüleceği üzere 1963 yılı bilançosuna nazaran 1 277 612 262 lira bir gelir 
gari bir rakamın 111 226 371 lira fazlasiyle 1 3S8 838 633 lira temin edileceği anlaşılmıştır. Satışlarda bilh 
Umumi olarak verilen bu malûmattan sonra Tekel idaresi marmılâtınm başlıca maddelerine ait tahminler v 
daki şekilde gözden geçirilmiştir. 

1. Mamul tütün : 
1963 satış miktarı, satış vasati fiyatı, satış hâsılatı, maliyet tutan, satış masraftan, nihayet satış kân b 

yılı durumu birlikte mütalâa edilerek keyfiyet rakamlarla aşağıda çıkarılmıştır : 
Miktan Batış miktan Ma 

Kilo V. Fiyat Lira V. Fiyat 

1965 yılı bütçe tahmini 
1964 yılı bütçe tahmini 

Fark 

1963 yılı bilançosu 

1964 yüı 8 aylık 
1964 yılı 4 aylık 

43 000 000 2 807,99 1207 440 000 1 621,30 
41 100 000 2 584,42 1 062 196 620 1 533,30 

+ 1 900 000 +223,57 +145 243 380 + 8 8 — 

33 792 856 2 570,35 868 593 701 1 319,59 

23 672 772 2 763,30 654 148 325 1 533,30 
11 836 386 2 763,30 327 074 162 1 533,30 

Yekûn 35 509 158 2 763,30 981 222 487 1 533,30 
Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



-r- 35 r-

Satış masrafları Satış kârla 
V. Fiyat Lira V. Fiyat 

257,— 110 510 000 929,69 399 
236,42 97 168 620 814,70 334 

4 20,58 

255,59 

257,54 
257,54 

257,54 

+ 13 341 380 

86 371 631 

60 966 917 
30 483 458 

91 450 375 

114,99 

995,17 

972,46 
972,46 

972,46 

+ 64 

336 

230 
115 

345 

Bu liste muhteviyatından da anlaşılacağına göre 1965 yılında beher kilosu 2 807,99 kuruştan 43 000 000 kilo 
îdareee bir kilosunun maliyeti 1 621,30 ve satış masrafı 257 kuruş hesaplandığına göre bir kilodan 929,69 k 

ma Vergisi bundan hariçtir. Bu cetvellerin ifadesine göre Tekel İdaresinin 43 000 000 kilo mamul tütün sat 
399 685 000 liradır. 

Tekel G. M Bütçesi (S . Sayısı : 597 ; 

1965 yılı bütçe tahmini 
1964 yılı bütçe talhmini 

Fark 

1963 yılı bilançosu 

1964 yılı 8 aylık 
1964 yılı 4 aylık 



2. — Çay : 
— 36 — 

Miktarı Satış miktarı 
Kilo V. Fiyat Lira 

Ma 
V. Fiyat 

1965 yılı bütçe tahmini 
1964 » 

Fark 

1963 yılı bilançosu 

1964 yılı 8 aylık 
1964 yılı 4 aylık 

.12 500 000 
13 000 000 

— 500 000 

10 250 609 

7 021 166 
3 510 583 

Yelimi 10 531 749 

40,10 
41,39 

— 1,29 • 

39,66 

40,36 
40,36 

40,36 

501 200 000 
538 070 000 

— 36 870 000 

406 543 733 

283 346 795 
141 673 397 

425 020 192 

19,82 
19,76 

— 0,06 

19,69 

19,76 
19,76 

19,76 

1965 yılı bütçe tahmini 
1964 » » 

Fark 

1963 yılı bilançosu 

1964 yılı 8 aylık 
1964 yılı 4 aylık 

Satış masrafları 
V. Fiyat Lira 

0,22 

Yekûn 

Sat 
V. Fiyat 

3,04 38 000 000 17,24 
3,26 42 380 000 18,37 

4 380 000 1,13 — 

3,04 31 185 097 16,93 

3,26 22 889 001 
3,26 11 444 500 

17,34 
17,34 

3,26 34 333 501 17,34 

1965 yılında satış 12 500 000 kilo olarak tahmin edilmiştir. Kilo başına 17,24 lira kâr hesabedildiğine g 
yekûnu 215 424 000 lira olacaktır. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



3 — Rakılar : 
— 37 — 

Miktarı Satış miktarı 
Kilo V. Fiyat Lira 

Maliyet 
V. Fiyat 

1965 yılı bütçe tahmini 
1964 » » 

Fark 

1963 yılı bilançosu 

1964 yılı 8 aylık 
1964 yılı 4 aylık 

1965 yılı 'bütçe tahmini 
1964 » » 

Fark 

1963 yılı bilançosu 

1964 yılı 8 aylık 
1964 yılı 4 aylık 

.1.7 
17 

000 
000 

12 16 

9 
4 

214 
607 

000 
000 

376 

995 
498 

Yekûn 13 822 493 

Yekûn 

1960 
1942,92 

+ 17,08 

1953,09 

3969,51 
1969,51 

1969,51 

333 200 000 
330 296 400 

+ 2 903 

234 691 

181 490 
90 745 

272 235 

Satış 'masrafları 
V. Fiyat Lira 

227,29 
215,13 

-f 12,16 

227,29 

215,13 
215,13 

215,13 

38 640 
36 572 

+ 2 067 

600 

027 

139 
070 

209 

000 
100 

900 

27 312 485 

19 824 219 
9 912 110 

29 736 329 

459,63 
444,83 

+ 14,80 

419,49 

444,83 
444,83 

444,83 

Satış •] 
V. Fiyat 

1 273,08 
1 282,96 

— 9,88 

1 306,31 

1 309,55 
1 309,55 

1 309,55 

78 
75 

+ 2 

50 

40 
20 

61 

kârlar 

216 
218 

— 1 

156 

120 
60 

181 

Litre başına 1 273,08 kuruş gelir hesabiyle 1964 yılında rakı satışlarından Savunma Vergisi hariç 216 103 200 
lanmıştır. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



— 38 — 

N E T î C E 

Yukardaki izahata göre mamnl tütün. çay. tu.;, ispirtolar, rakılar, diğer itkiler, bir;ı. şarap kibri; v>- Kah 

Lira 

399 685 000 
1 960 000 Zarar 

215 424 000 
17 479 850 

216 422 800 
32 747 350 
16 842 900 

362 845 
1 018 000 

29 925 000 

Yekûn 927 587 745 

Haricî satışlardan elde edileceği umulan 2 500 000 lira ile maliyete giren bütçe masrafları ve sair gelir 
ve buna mukabil döner sermaye masrafları olaaı 8 127 700 liranın tenzili suretiyle bütçe varidatı yani (B) 
liralık tekel safi hâsılatı (satış kârı) hesaplanmıştır. 

Bütçe varidatının diğer bölümlerini teşkil eden muhtelif resim muhtelif varidat ve para cezaları 10 971 
bulunan 663 548 975 lira satış kârlarına ilâvesi halinde umumi varidat bütçe tasarısının (B) cetvelinde g 
maktadır. 

Bütçenin ( A / l ) , (A/2) , (A/3) cetvellerindeki masraf yekunu 217 936 645 İka ve Tayyare Resmi 12 757 22 
lira, tasarruf bonoları 3 089 470 lira ve belediye hissesi 33 153 830 liranın tenzilinden sonra idarenin Haz 
1 340 000 000 liradır. 

1 — 
2 — 
3 — 
4 — 
5 — 
6 — 
7 — 
8 — 
9 — 

10 _ 

Tutun 
Tuz 
Çay 
İspirtolar 
Rakılar 
Diğer içkiler 
Bira 
Şarap 

• Kibrit 
Kahve 

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 597 ) 



— 39 — 

ÜÇÜNCÜ KISIM 

1964 yılı Bütçe tatbikatı (yatırımları) 

Sektörler itibariyle durum 
1. Tarım sektörü 
Sektörün esas yatırımı olan Bilecik'ti; Hüblor; (Şerbetçiotu) tesisine ait cihazların ihalesi yapılmıştır. 

2. Tütün ve sigara mamulleri sanayii : 
Bu gruptaki 30 işten 27 tanesi icra safhasına girmiş 22 607 710 liralık fiilî harcama yapılmıştır. Sigara imal mak 

muşak paket makinalan için de 3 393 434 lira döviz tahsis edilmiştir. 
Harcama toplamı 34 074 000 liraya (baliğ olacaktır. 
Tütün ve sigara mamulleri sanayiinde 1964 yılında yapılan işlerin önemli bir özelliği sigara imal ve yumuşak 

•6 614 000 liralık bir tasarruf temin edildiğidir. 

3. Alkollü içkiler sanayii : 
İçki : 
Bu gruptaki 42 işten 33 iı icra safhasına girmiş, ayrıca aşağıdaki iki iş ihaleleri yapıldığı halde taahhüde bağlan 
a) Yozgat Bira Fabrikası : 
Makina ve teçhizatının muvakkat ihalesi yapıldığı halde Tekel idaresinin bütün gayretine rağmen, Sanayi Bakan 

olacak belgenin verilmesinden ötürü kesin ihalesinin yapılarak mukaveleye bağlanması kabil olamamıştır. 
Bu iş için 1964 bütçesindeki 5 465 000 liralık ödenek 1965 bütçesindeki ödeneğe ilâveten aynen 1965 yılı Bütçes 
b) Bira dinlendirme tankları .-
İstanbul Bira Fabrikasının dinlendirme kapasitesini 2 000 000 litre artıracak olan 81 aded tankın muvakkat ih 

kanlığınca belge verilmediğinden 1964 yılında aktarma yoliyle sağlanan 1 500 000 liralık ödenek 1965 bütçesine in 
Alkollü içkiler sanayiinde 1964 harcaması 9 127 000 liradır. 

4. Çay : 
Bu grupta mevcut 30 işten 29 tanesi icra safhasındadır. Taahhüde bağlanmamış olan çay paketleme tesisine ait ar 

yapılmaktadır. 
Diğer işler meyanında çay (bölgesinde i^şa edilen 7 fabrikadan 1963 yılında 'biten Arhavi Fabrikasına ilâveten 

da tamamlanmış, 7 fa'brikaya ait tesislerden 12 061 '231 liralık kısmı Makina - Kimya Kurumuna yaptırılmıştı 
makin ası ile 2 aded çay paketleme makinasmın dövizleri tahsis edilmiş akreditifleri açılmıştır. 

1964 yılında fcu sektördeki 'harcama 25 315 000 lira olup çay paketleme makinalan için istenen 936 00 
serilmiş bakiye 732 000 liralık talhsis Maliye Bakanlığınca 1965 yılma (bırakılmıştır. 

Tekel ö . M. Bütçesi ( S . Sayısı ; 597 ) 



— 40 — 

5 — Tuz 
Bu gruptaki 19 işten 14 iş icra safhasına girmiştir. 
1964 yılı içinde realize edilmiyen Yavşan Sofra ve Mutfak Tuzu Fabrikasının işine Sanayi Bakanlığınca 

ihale yapılamamış ve 1965 yılı için de bütçeye ödenek konulamamıştır. 
Ancak 'bu tuzlaya ait dizelli lokomotifler ihale edilmiştu*. 
1964 yılı harcaması 3 556 000 liradır. 
Netice olarak 1964 yılı Bütçesiyle kabul edilen yatırım ödenekleriyle yıl sonuna kadar harcanan m 

yapılan münakale ve tasarruflardan sonraki duruma göre aşağıda gösterilmiştir. 
Aktarma ve 

Bütçe ile alınan tasarruflardan 
Yatırım konusu sonra 

Tarım 550 000 305 000 
Tütün ve sigara mamulâtı 48 546 000 46 694 565 
Alkollü içkiler 22 805 000 22 241 322 
Çay 33 386 000 30 825 990 
Tuz 13 000 000 9 105 000 

Yekûn 118 287 000 109 171 877 

TEMENNİ VE TENKÎDLEK, 

1 —• Tekel Genel Müdürlüğünün fonksiyonu ve kendisine tahmil edilen iç haemmda vuku'bulan bu 
alınarak idarenin tabi olduğu mevzuatta değişiklik yapılması ve Genel Müdürlüğün daha ziyade ticari bir v 

2 — 7424 sayılı Kanunla 750 milyon liraya çıkarılmış olan döner sermayenin artırılması hususu 
o'Lan hususun yani Tekelin genişliyen ve gelijen itkisadi ve ticari bünyesi nazara alınarak döner s 
karılması zaruridir. Bu husus tahakkuk ederse Tekel maddelerinin kaliteleri yükselecek ve imalâtın nefa 
fazla! aşacaktır. 

3. Tekelin çeşitli branşlarındaki faaliyetleri ile Plânlam'a Dairesi arasındaki görüş ayrılıklarının 
1959 yılında kararlaştırılan Yoagat Bira FaJbrik. sı !bu yüzden hâlâ kurulamamışıtır. Keza, tuz f .brikası k 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 41 — 
4 — Yozgat Bira Fabrikası mevzuu idarede re fora* yapılmasının ve birtakım kayıtlardan kurtarılarak ilmî es 

kavuşturulmasının zarureti aşikârdır. 
'5 —• Cay mevzuunda idarede yaptığımız tetkiklerde artık bu mevzuun Tekel Genel Müdür'üğü bünyesi i 

maktan çıktığı meydandadır. Hazırlandığını bildiğimiz yeni çay kanununun biran evvel Meclise şevkini temen 
Çay ekiminin kontrolü ve idaresinin ve çay sanayiinin ayrı enlerde bulunması büyük mahzurlar doğurmak 

ieriyle birleştirilerek yürütülmesinde fayda aşikârdır. 
6 — Çay paketleme fabrikasının yerinin tesbit edilmesi hususunda bundan evvelki bütçe raporuna mevzu 

ve fabrika arsası Rize'de Gündoğdu köyünden alınmıştı:*. 
7 — Çayın muhtelif tiplere ayrılarak nevi:endirilmesi ve o şekilde piyasaya çuarüınpsı iâ :ımdıı\ 
8 — Tütün mevzuu : Memleket ihracatının mühim bir kısmını teşkil eden tütün mevzuunda bugüne kadar 

riayet edilmediği ve tütünün ekimi, satmalının ası, desteklenmesi ve ihracı mevzuunda tamamen tesadüfi ve g 
dildiği kanaatindeyiz. 

'Tekelin tütün politikası uzun seneler evvelki şeklini muhafaza etmektedir. Halbuki geçen zaıman içinde dün 
havvüller olmaktadır. Birçok memleketlerde tütün ekimi yapılmakta ve bilhassa Şark tütünü eken Balkan mem 
girmektedirler. 

Tekelin kendi yıllık ihtiyacı 50 000 000 kiloyu geçmemektedir. îhraç için d2 aynı miktara lüzum olduğuna g 
maldir. Bu miktarın altında ve r-itimde istihsal, bir takım iktisadî güçlükleri doğurmaktadır. 

Bu yıl tütün mahsulümüz 175 milyon kiloyu bulmuştur. Halbuki 1962 mahsulü destek alımı Tekelin elinde d 
liyen 1962 yılı mahsulü tütün, bugün Tekel'e iki dolarca mal olmuştur. Bu sabeple satılması halinde dâhi milyo 
hakkuk etmiştir. Bu stoka ayrıca bu seneki destek tütün de ilâve edilirse idarenin zararı şüphesiz daha fazlalaş 

Bu sene Ege tütün piyasası hükümet d3İişikliği dolayısiyle tâyin edilen zamanda açılamamıştır. Yeni Hüküm 
kel zürraa destek olma vazifesini yerine getirmek için elinden gelen gayreti sarfetmiştir. 

Tekel'in bu destek tütün a'mak işine ilmî ve iktisadi açıdan bakmak ve günün siyasi olaylarının haricinde mûtad 
Fiyatları politik tesirlerin üstünde görmek ve ekiminden ihracına kadar ilmî ve objektif kıstaslara tabi tutmak tütü 
ğuna kanaatimiz vardır. 

9 — Türk şaraplarının ihracı için evvelce verilmekte olan şarap ihraç primlerinin ihyasını lüzumlu addediy 
dışı gerekli reklâmlara da ihtiyaç o'duğunu belir'inek isteriz. 

10 — Çay ihracı mevzuunda muhtelif görüşür mevcudolmakta ve çay mevzuu Tekelden ayrı bir teşekküle 
imkânlar donabileceği kanısındayız. Zira bu gür kü vaziyette 1964 yılı çay ihracından Tekel 23 milvon lira zarar et 

11 — Müşterek pazara girmemiz ve müsavi şartlarla ortak olmamız halinde en büyük ihraç metaımızı teşkil 
zin bir kısmını teşkil eden Tekel maddelerinin, müşterek pazarda alıcı bulması ve o memleketlere yerleşebilmesi 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



- 42 - -

lanması icabettiği halde bu şekilde bir çalışma görülmemiştir. Tekelin ilmî esas ve metotlarla çalışması ve k 
3 ; i"; • ! ( • . , dûhilirKİe .müşterek pazar için hazırlık yapması zaruridir. Aksi halde daha kaliteli olan di 

ları .bizim pazarlarımızı tutacaktır. 

12 — Tekel Genel Müdürlüğünün yeni binasına bu sene taşınması dolayısiyle döşeme ve demirbaş ihtiy 
teşkilâtın ve müdürlüklerin döşeme ve demirbaşları ötedenberi şikâyet konusu olmuştur. Bu sebeple 13130 m 
geçen yılki miktara yani 170 bin liraya çıkarılmasını arz ve teklif ederiz. 

13 — Ayrıca, Tekelin yeni yaptırdığı fabrikalarda çalışmak ve sigara imalâtını modern bir hale getirmek 
işlerini öğrenmek üzere harice gönderilmek zarureti karşısında 14550 maddesine 50 bin lira ödenek ilâve ed 

Tekel Genel Müdürlüğü 1965 yılı Bütçe Kanunu tasarısını sayın komisyonun tasviplerine arz ederiz. 

Eaportörler 
Cumhuriyet Senatosu 

İstanbul Üyesi 
Ekrem özden 

'; 'kel G. M. Bütçesi i S. Savısı : r>97 



— 43 — 

Karma Bütçe Komisyonu raporu 
T. B. M. M. 

Karma Bütçe Komisyonu 
Esas No. : 1/835 
Karar No. : 46 

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına 

Türkiye Büyük Millet Meclisine 26 . 3 . 1965 tarihinde sunularak Komisyonumuza havale edilmiş bulunan. T 
Bütçe kanunu tasarısı, Gümrük ve Tekel Bakanı, Genel Müdür ve maliye temsilcilerinin de iştirakleriyle incelen 

Tekel Genel Müdürlüğü 1965 31lı Bütçe tasarısında cari harcamalar için (A/ l ) işaretli cetvelde görüldüğü üz 
camaları için (A/2) işaretli cetvelde görüldüğü üzere 151 771 400 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları içi 
rüldüğü üzere 3 401 143 lira ki. toplam olarak 217 936 645 lira. teklif olunmaktadır. 

Komisyonumuzda, Komisyonumuz adına tetkik yapan raportörümüzün raporu okunduktan sonra Bakan ve i 
sualleri cevaplandırmışlar ve bütçeleri hakkında geniş izihat vermişlerdir. 

Bu yıl istenen ödenek geçen yıla nazaran 32 389 647 lira daha fazladır. Bu fazlalığın bilhassa imalât sektö 
anlaşılmaktadır. 

Maddelerin müzakeresinde; 12.730 numara ile «443 sayılı Kanun gereğince ilkokul öğretmeni ödeneği» şeklin 
nunim tatbikini sağlamak amaciyle maddeye 2 400 liranın, Tekel Genel Müdürlüğü binasının bu yıl taşınması 
ihtiyacı daha artmış olduğundan 13.130 ncu «Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri» maddesine 115 000 lira 
yeni yaptırdığı fabrikalarda çalışmak ve sigara imalâtını modern bir hale 'getirmek m aks adiyi e üç. stajyerin fab 
daha evvel mukavele ile bağlanılmış bulunduğundan bu gereği yerine getirmek üzere 14.550 nci «Staj ve öğren 
liranın, çay istihsalinin artmış olması ile bu ar tan istihsalin işlenmesini sağlamak üzere en az i ki fabrikanın yapı 
22.361 nci «Yapı. tesis ve büyük onarıra giderleri» maddesine de 3 000 000 liranın, bütçe yekûnunun yükselmesi 
sivil, savunma fonunun da bu nisbette artmış olması sebebiyle 3 170 liranın 34.620 nci «7126 sayılı Kanunun 37 nc 
ma fonu ka'-şılığı» maddesine ilâvesi, yapılan bu zamların da muvazeneyi temin gayesiyle (B) işaretli gelirler ce 
lirler» maddesine eklenmesi uygun görülmüştür. 

Yapılan değişikliklerle cari harcamalar 62 931 501 liraya, yatırım harcamaları 154 771 400 liraya, sermaye 
'•*> 404 313 liraya ki, toplam olarak 221 107 214 liraya, yapılan zamların gelir cetveline ilâvesiyle de f'B) işaret 
liraya baliğ olmuştur. 

Tekel G. M. Bütçesi < S Sayısı : 597 ) 



- 4 4 — 

Tasarının 1 ve 2 nci maddeleri mezkûr değişikliklerle, diğer maddeleri ile cetvelleri ise aynen kabul edil 
Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
Aydın 
/ . sfizgin 

Artvin 
S. 0. Avcı 

Erzincan 
H. Atabeyli 

İstanbul 
Söz hakkım mahfuz. 

H. E. Özden 

Kayseri 
M. Sağlam 

imzada bulunamadı. 

Maraş 
E. Kaplan 

Sakarya 
M. Gürer 

Başkanvekili 
Afyon Karahisar 

R. Hancıoğlu 
imzada bulunamadı. 

Balıkesir 
Sözüm saklıdır. 

A. A. Bolak 

Erzurum 
A. Şenyurt 

İstanbul 
M. E. Adalı 

imzada bulunamadı. 

Kayseri 
/ / . Dikeçligü 

Mardin 
E. K. Aybar 

Trabzon 
A. Ş. Ağanoğlu 

Sözcü 
Sakarya 

N. Bayar 

Bilecik 
Ş. Binay 

İmzada bulunamadı. 

Erzurum 
N. Diler 

İstanbul 
0. Gümüşoğlu 

Konya 
H. C. Yılmaz 

Mardin 
Ş. Aysan 

imzada bulunamadı. 

Trabzon 
E. Dikmen 

İmzada bulunamadı. 

Kâtip 
Nevşehir 

A. B. Numanoğlu 

Bursa 
A. Türkel 

İmzada bulunamadı. 

Giresun 
1. E. Kthçoğlu 

istanbul 
M. Güven 

imzada bulunamadı. 

Konya 
E. Özal 

imzada bulunamadı. 

Tabiî Üye 
8. Küçük 

Van 
F. Melen 

İmzada bulunamadı. 

A 
M. 

İmzada b 

Ço 
A. 

İmzada 

Gü 
N. K 

i 
Ar. K 

Kü 
S. 

imzada b 

R 
E. Y 

Y 
/. Y 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Tekel Genel Müdürlüğü 1965 yılı Bütçe kanunu tasarısı 

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğünün cari harcamaları iyin, 
(A / l ) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 62 764 102 lira, yatırını harca
maları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 151 771 400 lira ve 
sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde 
gösterildiği üzere 3 401 143 lira ki toplam olarak 217 936 645 lira ödenek 
verilmiştir. 

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğünün gelirleri, bağlı (B) işa
retli cetvelde gösterildiği üzere 1 642 980 985 lira olarak tahmin edil
miştir. 

MADDE 3. — Tekel Gene! Müdürlüğünce 1965 yılında elde edilecek 
gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler bağlı (C) işaretli 
cetvelde gösterilmiştir. Bu hükümlere istinaden elde edilecek gelirle
rin tarh ve tahsiline 1965 bütçe yılında da devanı olunur. 

MADDE 4. — Tekel Genel Müdürlüğünün, 30 . 6 . 1939 tarih ve 
3656 sayılı Kanunun 19 ncu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, 
bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hiz
metler için Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler. 
bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl Bütçe 
kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların 
eldeki kadrolara ek olmaması şarttır. 

MADDE 5. — 25 . 3 . 1957 tarih ve 6939 sayılı Kanuna bağlı cetvel
de yazüı kadrolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1965 
bütçe yılında kullanılamaz. 

MADDE 6. — (Geçen yıllar borçları) maddesindeki ödeneğin yet
memesi halinde : 

Tekel G. M. Büfesi 

KARMA BÜTÇE KOMİSYON 

Tekel Genel Müdürlüğü 1965 yı 

MADDE 1. — Tekel Genel Müdür 
bağlı (A/ l ) işaretli cetvelde gösterildiğ 
harcamaları için bağlı. (A/2) işare 
154 771 400 lira ve sermaye teşkili ve tr 
(A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzer 
221 107 214 lira ödenek verilmiştir. 

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürl 
retli cetvelde gösterildiği üzere 1 646 
miştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü mad 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü mad 

MADDE 5. — Tasa rmın 5 nci mad 

MADDE 6. — Tasarının 6 ııcı mad 

( S. Sayısı : 597 ) 



Hükümetin teklifi 

a) 1964 yılı bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili 
oldukları hizmet tertiplerinden bu maddeye, 

b) 1928 - 1963 bütçe yıllarına aidolup da Muhasebei Umumiye Ka
nununun 93 ncü maddesine göre zamanaşımına uğramamış ve karşı
lıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1965 yılı bütçesinin ilgili 
hizmet tertiplerinden veya (aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A / l ) , 
(A/2) ve (A/3) cetvellerine dâhil ödeneklerden (geçen yıllar borçlarN 

maddesine, 
Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir. 

MADDE 7. — Bu kanuna bağlı (A/2) işaretli cetvelin i,yapı, tesis 
ve büyük onarım giderleri) bölümüne dâhil (A/3) işaretli cetvelin (ka
mulaştırma ve satmalmalar) bölümüne tertiplerden aktarma yapmaya 
Maliye Bakanı yetkilidir. 

MADDE 8. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait for
mül, bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 9. — Tekel Genel Müdürlüğünce gelecek yıllara geçici 
yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar, bağlı fG) işaretli cet
velde gösterilmiştir. 

MADDE 10. — 8 . 2 . 1960 tarih ve 7424 sayılı Tekel Genel Müdür
lüğü mütedavil sermayesinin 750 000 000 liraya çıkarılması hakkındaki 
Kanunun 2 nci maddesindeki miktara ait hükmü 1965 malî yılında 
uygulanmaz. 

MADDE 11. — Tekel Genel Müdürlüğüne bağlı iş yerlerinde çalış
tırılan işçilere ve hizmetlilere (bu iş yerlerinde çalışan memurlar dâ
hil). giderleri döner sermayeden ödenmek üzere çalıştıkları günlerde 
günde bir kap yemek ve ekmek veya (işçi adedi pişirme masraflarını 
karşılıyamıyaeak kadar az olan yerlerde çalışan) işçilere, heyet rapo-

Tekel G. M. Bütçesi 

Karma Bütçe Komi 

MADDE 7. — Tasarının 7 nci 

MADDE 8. - Tasarının 8 nci 

MADDE 9, — Tasarının 9 ncu 

MADDE 1.0. Tasarının 10 nc 

MADDE 11. Tasarının il uc 

( S. Sayısı • 597 ) 



47 

Hükümetin teklifi 

ru ile perhiz yapmaları ieabeden veya yemek zamanı vazifeten dışarda 
bulunan işçilere yemek ve ekmek bedellerinin tekabül ettiği miktarda 
yemek bedeli verilebilir. 

MADDE 12. -Bu kanun 1 Mart 1965 tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 1.3. 
yürütür. 

Başbakan 
S. H, Ürgüplü 

Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve Tekel bakanları 

Devlet Bakanı ve 
Başb. Yardımcısı 

Fİ. Demirci 

Devlet, Baka tu 
//'. Ataman 

Karma Bütçe Komisyon 

MADDE 12, - - Tasarının 12 nci mad 

MADDE 13. — Tasarının 13 ncü ma 

Devlet Bakam 
M. Altınsoy 

Devlet Bak 
§. İnal 

Millî Savunma Bakanı 
ff. Dinçer 

İçişleri Bakanı 
/. H. Akdoğan 

Dışişleri Bakam 
/ / . Işık 

Maliye Bakanı 
/. Gürsan 

Millî Eğitim B 
C. Bügeha 

Ticaret Bakanı 
M. Zer en 

Sağ. ve Sos. Yar. Bakan; Gümrük ve Tekel Bakanı Tarım Bakanı 
F. Sükan A. Topaloğlu T. Kapanh 

Ulaştırma Ba 
M. San 

Sanayi Bakanı En. ve Tabu Kay. Bakam Trz. ve Tanıtma. Bakanı İmar ve iskân Bakanı 
A. N. Erdem M. Turgut Ö. Z. D orman R. îskenderoğlu 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 48 — 

Bölüm Madde 

12.000 

(A/l) CARİ HARCAMALAR 

1964 ödeneği 

ödeneğin çeşidi 

PERSONEL GİDERLERİ 

Madde 
Lira 

Bölüm toplamı 
Lira 

57 619 200 

Ilükümetçe ist 
Mndde Bölüm 
Lira 

58 

12.110 
12.111 

12.211 
12.212 

12.230 
12.250 

0 

12.310 
12.320 
12.330 
12.340 
12,350 
12.370 

0 

0 

Aylıklar Kesim toplamı 

Genel idare aylıkları 
Enstitüler aylıkları 
Ücretler Kesim toplamı 

HİZMETLİLER ÜCRETİ 
Genel idare hizmetliler ücreti 
Enstitüler hizmetliler ücreti 
(Hizmetliler ücreti toplamı : 12 792 000) 
Geçici hizmetliler ücreti 
Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti 
İşçi ücretleri 
Sasyal yardımlar Kesim toplamı 

Çocuk zammı 
Doğum yardımı 
Ölüm yardımı 
Tedavi gideri 
Yakacak zammı 
Emekli keseneği karşılıkları 
Sosyal Sigortalar kurumları kesenek ve 
prim karşılıkları 
Diğer sosyal yardımlar 

37 840 000 

37 105 000 
735 000 

12 037 500 

11 737 000 
203 000 

112 500 
45 000 

4 827 000 

715 000 
59 000 
50 000 

750 000 
18 000 

3 234 000 

— 

37 957 000 

37 330 000 
627 000 

12 949 500 

12 500 000 
292 000 

112 500 
45 000 

4 790 700 

715 000 
59 000 
50 000 
650 000 
18 000 

3 298 700 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 49 — 

1964 ödeneği 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 
Madde 
Lira 

Bölüm toplamı 
Lira 

19 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm top 
Lira Lira 

12.520 
12.590 

12.610 

12.710 
12.730 

Tazminatlar Kesim toplamı 

Kasa tazminatı 
6846 sayılı Kanuna, göre verilecek diğer 
tazminatlar 
İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR 
Yabancı dil ikramiyesi 
ödenekler Kesim toplamı 

Temsil ödeneği 
443 sayılı Kanun gereğince ilkokul öğ
retmeni ödeneği 
Yolluklar Kesim toplamı 

732 500 

725 00 

7 500 

1 500 

4 200 

— 
2 116 500 

732 500 

725 000 

7 500 

1 500 

4 200 

— 
1 947 501 

/ - Yurt içi yollukları 
YÖNETİM YOLLUKLARI 

12.811 Sürekli görev yollukları 
12.813 Geçici görev yolluğu 

0 Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici 
görev yolluğu 

12.816 Yolluk karşılığı verilen tazminat 
DENETİM YOLLUKLARI 

12.821 Müfettişler geçici görev yolluğu 
ÖĞRETİM YOLLUKLARI 

12.834 Kurs yolluğu 
DİĞER YOLLUKLAR 

12.841 Tedavi yolluğu 
(Yurt içi yollukları toplamı : 1 837 500) 

175 000 
750 000 

21 000 

252 500 

580 000 

85 000 

70 000 

150 000 
700 000 

252 500 

580 000 

85 000 

70 000 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 



- 50 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

1964 

Madde 
Lira 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

Hükümetçe iste 
Madde Bölüm 

Lira L 

13.000 

II - Yurt dm yollukları 

12.852 Yurt dışı geçici görev yolluğu 
ÖĞRENİM YOLLUĞU 

12.871 Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu 
12.872 Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu 

(Yurt çıkısı yollukları toplamı : 110 001) 

YÖNETİM GİDERLERİ 

Genel yönetimle ilgili alımlar 
Kesim toplamı 

13.210 Sn giderleri 
13.220 Temizlik giderleri 
13.230 Aydınlatma giderleri 
13.290 Diğer yönetim giderleri 

HİZMETLİLERLE İLGİLİ ALİMLAR 
13.320 Giyim - kusanı alımları ve giderleri 

1.00 000 

23 000 
60 000 

816 500 

13.130 
13.150 
13.160 
13.190 

Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri 
Yakacak alımları ve giderleri 
Hizmetli giyim alımları ve giderleri 
Diğer alımlar ve giderler 

Genel yönetimle ilgili giderler 
* Kesim toplamı 

170 000 
356 000 
275 000 

15 500 

184 500 

29 500 
30 000 
85 000 
40 000 

180 000 

2 618 000 

50 000 

1 
60 000 

841 500 

55 
356 
415 

15 

000 
000 
000 
500 

174 500 

29 
30 
85 
30 

500 
000 
000 
000 

2 

40 000 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 51 — 

1964 ödeneği 

Madde Bölüm toplamı 
Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi Lira Lira 

Ulaştırma giderleri Kesim toplamı 1 077 000 

13.410 Posta - telgraf giderleri 017 000 
13.420 Telefon giderleri 385 000 
13.430 Tasıma giderleri 75 000 

KİRA GİDERLERİ 
13.610 Kira bedeli ' 360 000 

14.000 HİZMET GİDERLERİ 617 700 

GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ HİZMET 
GİDERLERİ 

14.130 Mahkeme harçları ve giderleri 160 t)00 

Malî hizmetlerle ilgili giderler 
Kesim toplamı 283 000 

14.420 Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve 
ikramiyeler 28 000 

VERGİ RESİM VE HARÇLAR 
14.441 Devlete ait gerçekleşmiş ve gerçekleşe

cek bina ve arazi vergileri 5 000 
14.442 Diğer vergi resim ve harçlar 25 000 

(Vergi resim ve harçlar toplamı : 30 000) 
14.490 Diğer malî hizmetlerle ilgili giderler 225 000 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı -. 

196 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm topla 
Lira Lira 

1 052 000 

617 000 
385 000 
50 000 

156 000 
549 2 

160 000 

283 000 

28 000 

5 000 
25 000 

225 000 



— 52 — 

Bölüm Madde 

15.000 

14.510 
14.520 
14.550 

14.595 

15.711 
15.712 
15.715 
15.716 
15.719 

ödeneğin çeşidi 

Eğitim ve araştırma giderleri 
Kesim toplamı 

Kurs giderleri 
Burs giderleri 
Staj ve öğrenim giderleri 
DİĞER EĞİTİM GİDERLERİ 
Spor giderleri 

KURUM GİDERLERİ 

Tarım kurumları giderleri 
Kesim toplamı 

15.726 

TARIM VE TARIMSAL ARAŞTIRMA 
KURUMLARI GİDERLERİ 
Büro giderleri 
Ulaştırma giderleri 
Giyim - kuşam, alım ve giderleri 
Malzeme alım ve giderleri 
Diğer alım ve giderler 
(Tarım ve tarımsal araştırma kurumları 
giderleri toplamı : 220 000) 
TARIMSAL MÜCADELE KURUMLARI 
GİDERLERİ 
Malzeme alım giderleri 

1964 ödeneği 

Madde 
Lira 

174 700 

8 000 
103 700 
38 000 

25 000 

245 000 

17 500 
8 000 

10 000 
160 000 
24 500 

Bölüm toplamı 
Lira 

245 000 

Hükümetçe ist 
Madde Bölüm 

Lira L 

106 201 

8 000 
73 200 

1 

25 000 

225 000 

17 500 
8 000 
10 000 
140 000 
24 500 

25 000 25 000 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 53 — 

1964 ödeneği 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

16.000 

12.000 

13.000 
14.000 
15.000 
16.000 

ÇEŞİTLİ GİDERLER 

ULUSLARARASI İLİŞKİLER GİDER
LERİ 

16.410 Uluslararası yurt içi toplantıları gider
leri 
GİZLİ HİZMET GİDERLERİ 

16.G80 Gizli haber verme giderleri 
TEMSİL, AĞIRLAMA VE TÖREN Gİ
DERLERİ 

16.710 Temsil giderleri 
BAKIM VE KÜÇÜK ONARIM GİDER
LERİ 

16.810 Bina onarımı 

PERSONEL GİDERLERİ 

Bölümü toplamı 

YÖNETİM GİDERLERİ Bölümü toplamı 

HİZMET GİDERLERİ Bölümü toplamı 

KURUM GİDERLERİ Bölümü toplamı 

ÇEŞİTLİ GİDERLERİ Bölümü toplamı 

Madde 
Lira 

Bölüm toplamı 
Lira 

593 000 

000 

20 000 

565 000 

57 619 200 

2 618 000 

617 700 

245 000 

593 000 

Hükümetçe isten 
Madde Bölüm t 

Lira Li 

1 34 

750 000 

8 000 

20 000 

565 000 

58 38 

2 2 

5 

2 

1 3 

CARİ HARCAMALAR TOPLAMI 61 692 900 62 7 

Tekel G. İL Bütçe* X S. Sayısı : 597 ) 



— 54 — 

Bölüm Madde 

21.000 

21.311 
21.312 
21.313 

21.321 
21.322 
21.323 

ödeneğin çeşidi 

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI 

1964 ödeneği 
Hükümetçe istene 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm to 
Lira Lira Lira Lir 

ETÜT VE PROJE GİDERLERİ 

Tarım sektörü Kesim toplamı 

TARIMSAL ARAŞTIRMA 
Etüt ve proje giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yollukları 

imalât sanayi sektörü Kesim toplamı 

TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ SA
NAYİİ 
Etüt ve proje giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yollukları 
(Tütün ve sigara sanayii toplamı : 
578 700) 

ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ 
Etüt ve proje giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yollukları 
(Alkollü içkiler sanayii toplamı : 329 600) 

5 000 

2 000 
2 000 
1 000 

2 360 250 

200 000 
144 500 
100 000 

4Ö0 000 
214 250 
200 000 

2 365 250 1 49 

1 497 900 

10 000 
563 700 
5 000 

10 000 
314 600 
5 000 

Tekel a. M. Bütçesi (S: Sayısı : 597 



— 55 — 

^Bölüm 

'22.000 

Madde 

21.331 
21.332 
21.333 

21.341 
21.342 
21.343 

0 
0 
0 

ödeneğin çeşidi 

CAY SANAYİİ 
Etüt ve proje giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yollukları 
(Çay sanayii toplamı : 447 800) 
KİMYA SANAYİİ (TUZ) 
Etüt ve proje giderleri 
Teknik personel giderleri 
Teknik personel geçici görev yollukları 
(Kimya sanayii toplamı : 141 800) 

YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM 
GİDERLERİ 

Tarım sektörü Kesim toplamı 

TARIMSAL ARAŞTIRMA 
Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yollukları 
imalât sanayii sektörü Kesim toplamı 

1964 ödeneği 

Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

700 000 
200 000 
103 000 

30 500 
40 000 
28 000 

78 307 666 

245 000 

237 000 
6 000 
2 000 

78 062 666 

Hükümetçe 
19 

istenen 
Madde Bölüm top 

Lira 

9 000 
430 800 

8 000 

7 000 
128 800 

6 000 

45 246 500 

Lira 

45 246 

.22.311 

TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ SA
NAYİİ 
5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince 
yaptırılacak Y. T. B. ve işleme atelyelcri 
Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 8 176 443 9 590 000 

Tekel G. M. Bütçesi (S . Sayısı : 597 ) 



Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

22.312 Teknik personel ücretleri 
22.313 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Y. T. B, ve iş atelyeleri toplamı : 
9 888 000) 
4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR 
GEREĞİNCE FABRİKA, İMÂL VE 
DOLDURMA EVLERİ 

22.321 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
22.322 Teknik personel ücretleri 

0 Teknik personel geçici görev yollukları 
(Fabrika imâl ve doldurma evleri topla
mı : 7 777 000) 
DİĞER TÜTÜN VE SİGARA MAMUL
LERİ SANAYİİ 

22.331 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
22.332 Teknik personel ücretleri 
22.333 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Diğer sigara sanayii toplamı : 
3 747 000) 
ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ 
4898, 7200 ve 260 sayılı kanunlar gereğin
ce fabrika, imâl ve doldurma evleri 

22.341 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 
22.342 Teknik personel ücretleri 
22.343 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Fabrika imâl ve doldurma evleri topla
mı :-5 138 300) 

Tekel 

— 56 — 

1964 ödeneği 1 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm top 
Lira Lira Lira Lira 

2C0 000 273 000 
142 500 25 000 

35 646 857 7 560 000 
227 130 217 000 

36 070 — 

2 295 500 3 605 000 
130 000 130 000 

65 000 12 000 

10 396 840 4 950 000 . 
158 400 180 300 

23 760 8 000 

. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



-^ 57 

Bölüm Madde 

22,351 
22.352 
22.353 

ödeneğin çeşidi 

DİĞER ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ ' 
Yapı, tesis ve büyük onarını giderleri 
Teknik personel ücretleri 
Teknik personel geçici görev yollukları 
.(Diğer alkollü içki sanayii toplamı : 
3 218 600) 

ÇAY SANAYİİ 
4898, 7200 ve 260 sayılı kananlar gereğin-
cc çay fabrika ve atelyeleri 
Yapı, tesis ve büyük onar MU giderleri 22.361 

22.362 Teknik personel ücretleri 
22.363 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Çay sanayii toplamı : 15 521 000) 

KİMYA SANAYİİ (TUZ) 
22.371 Yapı, tesis ve büyük onarım i ar 
22.372 Teknik personel ücretleri 
22.373 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Kimya sanayii toplamı : 'J 958 600) 

23.000 MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM
LARI VE ONARIMLARI 

1964 

Madde 
Lira 

4 716 400 
165 000 

. 79 250 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

ITükümet 
Madde 

Lira 

3 120 000 
92 600 

6 000 

11 061 016 
333 000 
170 000 

3 902 000 
87 500 
50 000 

12 135 000 
356 000 
30 000 

2 875 000 
71 600 
10 000 

37 614 084 10 

TARIM SEKTÖRÜ 
Tarımsal araştırma 

0 Makina, teçhizat alımları ve büyük ona 
rımları 300 000 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 58 — 

1964 ödeneği 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

MEVCUT TÜTÜN VE SİGARA MA
MULLERİ SANAYİİ 

23.311 Malana, teçhizat alımları ve büyük ona
rımları 
TÜTÜN VE SİGARA SANAYİİ MA
MULLERİ 
489S, 7200 ve 260 sayılı kanunlar gere
ğince fabrika imâl ve doldurma evleri 

23.321 Malana, teçhizat alımları ve büyük ona
rımlar 

23.323 Teknik personel ücretleri 
23.324 Teknik ve diğer personel geçici görev 

yolluğu 
(Tütün ve sigara mamulleri toplamı : 
64 000 000) 
ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ 
4898, 7200 ve 260 sayılı kanunlar gereğin
ce fabrika imâl ve doldurma evleri v 

23.331 Makimi, teçhizat alımları ve büyük ona
rımları 

23.333 Teknik personel ücretleri 
23.334 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Alkollü içkiler sanayii toplamı : 8 141 000) 
DİĞER ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ 

23.341 j Makina, teçhizat alımları ve büyük ona
rımlar 

Madde 
Lira 

Bölüm toplamı 
Lira 

Hülcü 
Madde 

Lira 

imalât sanayii sektörü Kesim toplamı 37 314 084 

1 182 000 

6 047 864 
350 640 

52 596 

1C5 027 

600 O 

63 725 0 
260 0 

15 0 

U 364 0 
200 0 

42 0 

801 0 

Tekel U. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



— 59 — 

1964 ödeneği 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

•21.000 

22.000 

-23.000 

23.343 Teknik personel ücreti 
23.344 Teknik personel geçici görev yolluğu 

(Diğer alkollü içkiler sanayii toplamı : 
8 201 000) 
ÇAY SANAYİİ 

23.351 Makina, teçhizat alımları ve büyük ona
rımları 

23.353 Teknik personel ücreti 
23.354 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Çay sanayii toplamı : 14 470 000) 
KİMYA SANAYİİ (TUZ) 

23.361 Makina, teçhizat alımları ve büyük ona
rımları 

23.363 Teknik personel ücreti 
23.364 Teknik personel geçici görev yollukları 

(Kimya sanayii toplamı : 4 150 000) 

ETÜT VE PROJE GİDERLER t 
Bölümü toplamı 

YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gİ
DERLERİ Bölümü toplamı 

MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM
LARI VE ONARIMLARI 

v-; Bölümü toplamı 

YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI 

Madde 
Lira 

19 969 458 
736 720 
110 808 

8 322 004 
474 9S0 
65 016 

Bölüm toplamı 
Lira 

2 365 250 

78 307 666 

37 614 084 

Hükümetç 
Madde B 

Lira 

350 000 
50 000 

12 767 000 
1 503 000 

200 000 

3 770 000 
350 000 
30 000 

118 287 000 

Tekel O. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



60 

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALAR 

Bölüm Madde ödeneğin çeşidi 

1964 

Madde 
Lira 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

ITü'nimet 
Madde B 

Lir.-i 

1 - Sermaye teşkili 

32.000 KAMULAŞTIRMA VE SATINALMA-
LAR 

32.100 Kamulaştırma ve satın al malar 

II - Transferler 

34.000 MALÎ TRANSFERLER 

Fonlara katılma ve ödemeler 
Kesim toplamı 

34.620 7126 sayılı Kanunun 37 nci maddesi ge
reğince sivil savunma fonu karşılığı 

.., . 34.630 6085 sayılı Kanunun 56 ncı maddesi gere
ğince sigorta fonu karşılığı 

ULUSLARARASI TEŞEKKÜLLERE 
ÖDEMELER 

34.710 Kurum ve derneklere katılma pajn 

198 000 

204 262 

1S5 362 

18 900 

10 000 

198 000 

214 262 

4(i-'> 000 

236 618 

217 718 

İS 900 

10 000 

Tekel G. M . Bütçesi (S. Sayısı : 597 ) 



— 61 — 

Bölüm Madde 

35.000 

ödeneğin çeşidi 

35.210 
35.220 
35.230 
35.240 

SOSYAL TRANSFERLER 

Emekli Sandığına ödemeler 
Kesim toplamı 

% 1 ek karşılıklar 
Emekli ikramiyesi 
Sandık yönetim giderleri 
Diğer ödemeler 
Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar 

Kesim toplamı 

35.610 Fidelik müsabakaları yardımı 
35.611 Bağ yardımı 
35.612 Kaçakla mücadele yardımı 
35.613 Tekel yardımları 

DERNEK, BİRLİK, KURULUŞ, KU
RUM, SANDIK VE BENZERİ TEŞEK
KÜLLERE YARDIMLAR 

35.710 Tekel Genel Müdürlüğü mensupları yar
dım Cemiyetine (Memur ve hizmetlilerin 
öğle yemeklerine yardımda kullanılmak 
üzere) 

36.000 BORÇ ÖDEMELERİ 

1964 

Madde 
Lira 

2 986 834 

497 802 
2 175 000 
214 032 
100 000 

7 002 

5 000 
1 

2 000 
1 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

3 083 836 

Ilükümetçe 
Madde Böl 
Lira 

2 321 522 

507 490 
1 500 000 
214 032 
100 000 

7 002 

5 000 
1 

2 000 
1 

36.300 Geçen yıllar borçları 
36.400 İlâma bağlı borçlar 

90 000 

63 000 
200 000 

90 000 

2 071 000 

63 000 
200 000 

Tekel G. M. Bütçesi ;( S. Sayısı : 597 ) 



•^'•;»3SF 

— 62 — 

Bölüm 

32.000 

34.000 

35.000 

3G.00O 

Madde 

36.600 
36.700 

Ödeneğin çeşidi 

Geriverilecek paralar 
Müteahhit bono borçları (A.M.F.) 

KMİULAŞTIRMA VE SATINALMA-
LAR Bölümü toplamı 

MALÎ TRANSFERLER Bölümü toplamı 

SOSYAL TRANSFER LER 
Bölümü toplamı 

BORÇ ÖDEMELERİ Bölümü toplamı 

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER 
HARCAMALARI TOPLAMI 

1964 

Madde 
Lira 

S 000 
1 800 000 

ödeneği 

Bölüm toplamı 
Lira 

198 000 

214 262 

3 083 S36 

2 071 000 

5 567 098 

Hükümetle iste 
Madde Bölüm 

Lira. L 

8 000 
1 

' 2 

2 

3 

Tekel 0. M. Bütçesi (S. Sayısı : 597 ) 



— 63 — 

B - CETVELİ 

Bölüm Madde Gelirin çeşidi 

52.000 

63.000 

52.000 
6-r!.()00 

TEKEL GELİRLERİ 

52.410 Tekel maddelerinden alınan savunma ver
gileri 

52.420 Tekel safi hasılatı 

ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR 

63.110 Para cezaları * 

63.200 Çeşitli gelirler 

TEKEL GELİRLERİ Bölümü toplamı 

ÇEŞİTLİ GELİRLER YE CEZALAR 
Bölümü toplamı 

TOPLAM 

1964 yılı tahminleri Hükümetçe tahmin e 
Madde. Bölüm toplamı Madde Bölüm t 

Lira Lira Lira Li 

1 566 505 178 

583 602 480 
982 902 698 

200 000 
6 800 000 

7 000 000 

1 566 505 178 

000 000 

1 573 505 178 

1 632 00 

663 54S 975 
968 460 045 

200 000 
10 771 965 

10 97 

1632 00 

10 9 

1 642 98 

Tekel G. M. Bütçesi ''v''( S. Sayısı :'597 ) 



Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin 
dayanakları 

Çeşidi Tarihi Numarası 

Kanun 
» 

» 
» 

» 
» 

Kararname 
» 
» 
» 

» 

» 
» 
» 

30. 5.1934 
30. 5.1942 

4. 4.İİ945 
9. 3.1951 

10. 6.1949 
19. 8.1960 

4. 1.1940 
17. 9.1941 
10. 6.1944 
S. 1.1948 

14. 8.1959 

1901 
13. 1.1964 

2460 
4226 

4708 
5823 

5435 
65 

2/12537 
2/16540 
3/ 
3/ 

962 
6830 

4/12039 

4/12720 
0/ 
6/ 

40 
2590 

— 64 — 

C - CETVELİ 

Ö Z E T İ 

Tütün 

Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında. 
Fevlvalâdc vaziyet dolayısiyle bâzı vergi ve resim; o re yum icr 
nunların bâzı hükümlerinin değiştirilmesine ve hızı \orgi v 
Kanunun 7 nci maddesi. 
Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındak 
Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi baklandak 
ması ve bu kanunu tadil eden bâzı hükümlerin k;: İdin i ması 
Para cezalarının artırılması hakkında Kanun. 
Kambiyo alış ve satış primlerinin ilgası ve yeni döviz fiyatla 
landa. 
Tütün ve Tütün İnhisarı Kanununun tatbik surelini töstere 
4040 sayılı Kanunun 27 nci maddesi mucibince asker sigara 
Nizamnamenin 37 nci maddesinin değiştirilmesine dair. 
Tütün ve Tütün İnhisarı Tüzüğünün 2 nci maddesin':ıı 1 
Karar. 
Tüccarın talebi üzerine 1956 ve 1957 mahsulü tütünsati:ıalmak 
dürlüğüne salâhiyet verilmesi hakkında. 
İnhisarların pipo ithal ve satışı vazifesi hakkında Kararnam 
1961 yılı ekici tütün piyasanın desteklenmesi 'hakkında Kar 
1963 yılı mahsulü ekici tütünleri satış piyasalarından Devl 
tütün alınması hakkında. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 

file:///orgi


— 65 — 

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin 
davanakları 

Çeşidi 

Kanun 
» 

» 
Tüzük 
Talimatname 

Tarihi 

23.12.1936 
27.5.1941 . 

22. 2.1952 
22.12.1952 

25. 4.1956 

Numarası 

3078 
4040 

5881 
3/15890 

9293 

Ö Z E T İ 

Tuz 

Tuz Kanunu. ' 
Fevkalâde vaziyet dolayısiyle bâzı vergi ve resimlere zam icra 
ek kanunun 27 nci maddesi. •• 
Tuz Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi ve bu kanun 
Hususi müteşebbisler tarafından işletilecek tuzlalar hakkında T 
Tuz Talimatnamesinin 5 nci maddesinin (A) bendinin tadili ha 

Barut ve patlayıcı maddeler, silâh ve teferruatı 

Kanun 9. 5.1955 6551 

Karar (tefsir) 

Kararname 
S" 

» 

25. 5.1942 
24. 4.1952 

25. 6.195S 
15. 6.1960 
10.10.1963 

4223 
1796 

4 / 5354 
4 / 34 
6/ 2482 

Not : 15 Ağustos 1953 tarihinde meriyete giren 6136 sayılı 
Kanunun 2 nci maddesinde, 4374 sayılı Kanunun 2 nci 
kalmak üzere, ateşli silâhlarla bunlara ait mermilerin 
bıçakların memlekete sokulması yasak edilmiştir. 

Barut ve teferruatının inhisardan çıkarılması hakkında. 

Kahve ve çay 

Kahve ve Çay İnhisarı Kanunu. 
4223 sayılı Kanunun muvakkat 2 nci maddesinin (B) bendin 
dair. 
Çay inhisarı resmi miktarı hakkında. 
Kahve satış ve hasılatı hakkında. 
Gıda maddelerinin umumi sağlığı ingilendiren hususi vasıfla 
rinin değiştirilmesi hakkında. 

Tekel G. M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



•^f-'W\ 

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin 
dayanakları 

— 66 — 

Çeşidi Tarihi Numarası (> Z K T İ 

Kanun 

Kibrit ve çakmaktaşı 

30. 1.1952 5865 Kibritin inhisardan çıkarılmasına ve İstihlâk' Ver sisi ne tabi tu 
13. 7.1956 6802 Gider Vergileri Kanunu. 

Kanun 

1918) 
6829) 
6846) 

30. 5.1934 
12. 6.1942 
4. 4.1945 
9. 7.1948 

14.12.1949 

14.12.1949 
9. 8.1951 

9. 5.1955 
9. 5.1955 

11. 5.1955 

2460 
4250 
4708 
5237 

545İ 

5451 
5823 

6552 
6553 
6556 

Kaçakçılığa ait mevzuat 

Kaçakçılığın men ve takibine dair Kanun ve bu kanunun bâzı 

İspirto ve ispirtolu içkiler 

Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında. 
İsportolu içkiler inhisarı Kanunu. 
Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki k 
4250 sayılı Kanunun 43 ncü maddesinin özel idare hissesine a 
maddesiyle kaldırılmış ve 5237 sayılı Kanunun 3ncü maddes 
vaz 'edilmiştir. 
4250 sayılı Kanunun bâzı maddeleriyle ayni kanunun 4658 sa 
sinin değiştirilmesine dair Kanun. 
4658 sayılı Kanun 5451 sayılı Kanunun 5 nci maddesiyle kald 
Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 
ması ve bu kanunu tadil eden bâzı hükümlerin kaldırılması ha 
4250 sayılı Kanunun 1 ve 2 nci maddelerinin değiştirilmesi ve 
4250 sayılı Kanunun 16 ve 21 nci maddelerinin değiştirilmesi 
Bira viski tabiî köpüren şarabın İstihlâk Vergisine tabi olması 

Tekel G. M. Bütçesi S. Sayısı : 597 ) 



67 
Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin 

dayanakları 

Çeşidi 

-Kararname 

» 
» 

Tarihi 

1. 8.1942 

16. 1.1943 
15. 5.1952 

Numarası 

2/18435 

2/19329 
3/15076 

13. 2.1963 . 6/ 1311 

kararname 

» 
» 
» 
» 

6.12.1945 
24. 3.1950 
25. 4.1954 

4 / 6518 

4 / 6891 
3 / 3431 
3/10966 
4 / 2927 

(") Z E T İ 

İnhisarlar İdaresinin 12 . 7 . 1 9 4 2 tarihinden itibaren İnhisar d 
lâsası, asit karbonik ve kolanya yapıp satmasına izin veriMiği 
Bir kısım sıhhi müesseselerle eczanelere verilecek, ispirtoların 
Makina ve Kimya Endüstrisi Kufaımuna satılacak ispirtoların 
mi ilâvesiyle satılacağına dair (Resmî Gazate S161) 
Dış memleketlerden getirilen ispirtolu ıtriyat ile tababette ve 
lerden yurt içinde yapılan veya dış memleketlerden getirilen 
yolcu beraberinde yurda sokulan ispirto ve ispirtolu içkilerden 
fından bunlardan satılan içkilerin maliyetlerine ilâve edilecek T 
larının esaslarını gösteren Kararname. (Resmî gazete 13.2.1963 v 
İspirto İnhisar resmine dair olan 25.6. J 955 tarihli ve 4/5355 sa 
çıkarılması (R. G. 9237) 
İspirto ve içkilerin vasıi'lariyle bira imalâthanelerinin kontrol v 
D. D. T. imali için satılacak saf ispirtodan alınacak Tekel Res 
Sıhhi müesseselerle eczanelere tenzilâtla verilecek saf ispirtolar 
Off - Chore siparişleri için Makina ve Kimya Endüstrisine ve 
ne ilâve edilecek Tekel Resmi hakkında. 

Tekel G. M: .Bütçesi ("Sİ Sayısı V 597 ) 



— 68 — 

G - CETVELÎ 

Kanun No. 

1050 Muhasebei Umumiye Kanununun 5209 sayılı Kanunla değişen 50 nci maddesinde gösterilen hiz 
7077— 237 Genel Müdürlük binası için gelecek yıllara geçici taahhütlere girişilmesi hakkında. 

7200 İnhisar Umum Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüldenmelere girişilmesi haidanda 
değiştirilmesine dair Kanun. 

7425 İnhisarlar Umum Müdürlüğünce yap tınlacak tütün balam ve isleme evleri için gelecek senelere sa 
5113 sayılı Kanunun 6476 sayılı Kanun ile muaddel 1 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kan 

260 Tekel Genel Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüldenmelere girişilmesi hakkmda 
nun 1 nci maddesinin tadiline dair Kanun. 

Tekel G. M. Bütçesi (,&, Sayjşı: 597 ) 



O O O O O O O O O O O O O O O Ö 
ı r a O ı r a o ı r a o o o ı r a ı r a o ı r a o ı r a o ı r a 

O O O O O — _ - . _ - . _ — _ 5 m o m o 
M W * * T J ( P5 M W - « W - * • * » W 

O O 
ip ıra cp ıra o 
CQ rf i TJH eo ço 

İ N H ( M ( N M • * CO m « l « 5 OD CO " 
H t - « M H 

t© 

ocr 

S £: A & A H 

£ 02 

S 

fi ^ Q 
ı t ; ı n ı o ı . ' ) i n ı r 3 i 3 w i ! 5 i n ( o o ! S ü t o o o t £ i t p o w < p ( p « c t û < o ç 

o o o o o o o o o o o o ı r a o ı r a o o o ı r a ı r a o ı r a 
^ M CO .•<* - * L - W ^ M d O 

O o o o o o o o o o o o o 
o ıra> o ıra o ıra ö ıra ö o 

o o ıra 

eo ^ H l M N H H r l N N H [ O ri H N O t C t » CÛ M ' M - H O i 0 3 0 0 0 5 O 
I O r i rt « ri " T-H 

<D 
f-l 
K1 

H
em

 

o 
J3 
Kİ 

^o 
"rf A f-l 

0> 

<ö.İ 
^ <y 

1 S 

C O C O C O C O C O C ^ C O C ^ r f T ^ l T t l *& •* -rfi rtı rM Tf -^ -# rf ıra »o ıra m ura ıra 

o o o o o o o o o o o o o o ıra o ıra o ıra o o o o o o 
t - O N H O 0 0 h O LO h O 

r-i T H r-i T-İ 

O O O O O O O O O O O O O O O O O o o o o o o ı r a o o o o o ı r a o ç > o » r a T—ı t- t- ıra t- ıra eo ıra ı.o t- ura ^ (ft co «5 ıra rff 

C O O t D t - G î O t - t - C N C O I H Ç I 
TH <M r- l İ H T -1 

d H r i H r i H H M m H H H M C î 

>H 
^ .. CÜ 

S be r3 £ 
ö b cu g i a a 

^ ••"S 
"Sİ 
:p f-T 

s 1 

H 

A 

^ 

O 

J"
- 1 ^ ^ fk ^ ^ 

ı—I fl r l r I r H r-1 ı-H r H 

I 
« 

ce 

H r l H 

* S s 

2 '§• -

<H O ^ O 

^ ^ 2 Û 
* * * ft 

8 
* A 

H N N IM cq çq P J « ) W C5 « © W P Î 



— 70 — 

E - CETVELİ 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

12.000 Personel giderleri 
12/230 Geçici hizmetliler ücreti 
12.250 Yabancı ıiTmanlaria yardımcıları ücreti 

(L) CETVELİ 

D. 'Memuriyetin nev'i Aded Aylı: 

4 Sivil Savunma Uzmanı 11 1 250 
5 » » 27 1 100 

İÜ Fen Memuru, eksper, istifçibaşı, 
öğretmen 20 3."î0 

12 İdare. Memuru, muhasip, mü
nasip veznedar, veznedar, memur 10 400 

ı;; » » » ı o :;ı:>o 

14 » » » 60 300 

Yekun 138 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . SayısıV 597) 



— 71 — 

E - CEtVELİ 

Bölüm Madde 

1965 yılı (îenel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama formülleri bu bütçe 

Bölüm Madde 

12.000 

13.000 

Oari harcamalar 

Personel giderleri : 
Yönetim yollukları 
Yolluklar kesiminin sürekli ve geçici görev yollukları 
tertiplerine ilişkin harcama formüilleri fabrika, altelye, 
tuzla ve diğer işyerleri kadrolarına dâhil memur ve 
hizmetliler ile sergilere katılacaklar hakkında uygu
lanmaz. 
Yönetim giderleri : 
Bu bölümlün tertiplerine ilişkin harcama formülleri 
fabrika, atelye, tuzla, satış ve transit depoları ve diğer 
işyerleri için uygulanmaz. 
Hizmet giderleri : 

14.441 Bina ve arazi vergileri 
İdarehaneler ait arsaların vergi] ori bu tertipten ödenir. 

14.442 Diğer vergi, resim ve harçlar 
Münhasıran idarehane ve bürolaıın 5237 sayılı Belediye 
gelirleri Kanununa göre ödenecek vergi ve rejimleriyle 
bunlara ait gecikme zammı bu maddeden ödenir. 

14.491 Tütün ekimi yazma giderleri 
3437 sayılı Kanunla tahmin edilen tütün, tahmin, yaz
ma, tartma ve itirazları tetkik islerinde çalıştırılan ha
riçten alınmış üyelerin tahdit komisyonları' ve idare 
heyetlerinin gündelikleri kanuna • aykırı olarak ekilen 
tütümlıerin sökülmesi vaşak ekimlerin menedilmesi uğ

randa yapılacak 
den karşılanır. 

16.000 Çeşitli giderler : 
16.410 Uluslararası yurt 

İkinci Uluslarara 
döner sermaye us 

Yatırım 
21.000 Etüt ve proje gid 
22.000 Yapı. tesis ve büy 

A) Aşağıda ya 
şılanır. 
B) Yapı, tesis 
(Tuz) sektörüne 
maye usullerine 
C) Halkk&ri, Ta 
zincan, Emirdağ 
mul ât ambarları 
sanayii işletme e 
ları diğer tütün 
ilgili maddelerind 
D) • Şenyaka içk 
inşa bedel ve gid 
törünün ilgili ma 
E) Genel Müdü 
onarımı inşa bed 
ilgili maddelerind 

Tekel G. M. Bütçesi - ( S . Sayısı : 597 ) 



•Hjv̂ Ş̂;; ^fW?\ "Sp^ •.m^^. 

— 72 — 

Bölüm Madde 

23.000 Makina, teçhizat ve taşıt.alımları : 
Bu tertipten yapılacak sarfiyat ve yüklenmeler döner 
sermaye usullerine tabidir. 
ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar : 

35.610 Fidelik müsabakaları yardımı 
'Tütün ekicileri ve özel şarap âmilleri arasında 3rapıla-
calk müsabakalarda kazananlara 33437 ve 4250 sayılı 
kanunlar gereğince Genel Müdürlüğün takdiri ile mü
kâfat olarak verilecek para veya tütün ekimiyle ilgili 
malzeme bedelleri bu tertipten karşılanır. 

35.612 'Kaçakla mücadele yardımları 
Kaçak takibatında koruyuculara ait atların kaçakçı 
kurşunu ile vurularak veya hastalanarak ölmeleri veya
hut takip işlerinde kullanılamıyacak derecede sakatlan-

Bölüm Madde 

35.GI3 

36.000 
36.400 

maları halinde bu a 
culara yapılacak ya 
Teke: yar hanları 
4250 sayılı İspirto 
53 sayılı Kanun ile 
ğince yapılacak yard 
kanunun tatbikatına 
Borç ödemeleri : 
îlâma bağlı borçlar 
Döneı- sermaye mua 
ma bağlı borçların 
mal bedeli ve benze 
zitolar hariç diğer k 
bu maddeden ödenir 

Tekel G. M. Bütçesi ( S . Sayısı : 597 ) 



t î 14 W « b5 W W H H M H H M H M H l-> , _ , . , . . - • * 9 S 

rf^ *>• W b2 to to M ı-k f-ı ir-ı ir-1 M M 60 M tp tg t ^ to ^ oo o oo C?Î a> o ı 
3&T 

o 

P 
is 
g 

03 

t 
ov 
-a 

¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ V ¥ Ş 
(T5 

¥ ¥ ¥ V 

3 

•3 Q y Ö 
V tf G> 2 O 

•-3 

tp o cû cj ö c5 O) o) oı m m oı 
w w o o o o 

ş l̂ ı_ı I—ı i—ı l_ı I—ı ı_ı ) — ' > — t .—* > - ^ |—fc r-r r - r • 1"""̂  ?"~̂  ^~r r~~^ f"""̂  '—* <~^ •'—* r -^ r"^ '—̂  ^-
C» Oî Oi O Q Q Q Ül ül Ül Ül ül Ol ül .4* ^ ^ (̂  ht- ^ 
O O O O O O O £* *» £- ht- ti to ti C? rf^ 4^ ti rt-* W 

¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ * : v ¥ ¥ p ! 
d 

2 
e? 

V ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ^ 
' . & 

¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ < ? • 

- g 
.. . -ö! 

¥ V ¥ ¥ ¥ ¥ ¥.¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ pj 
' ' • " • • . ' ' a 

I 

o 

Q c-t-

p 

I 
I: 
CO 

o ut 

! 

o 
isi 

Et 

a' 



— 74 — 

İdare 
No. 

346 
347 
170 
195 
222 
25*2 
268 
269 
272 
284 
285 
288 
295 
3&3 
304 
328 
3!33 
334 
335 
55 
60 

147 
148 

86 
174 
314 
254 

72 
188 

'TVfflTflatfH 

Thames-Trader 
> 

Ford 
» ; 

Jeep 
» 

Dodıge 
Jeep 

» 
Vk>lkswag,en 
Land-Rower 
Vülfcî^vageaı 

» 
» 

La.nd-Rower 
Jeep 
Chövrtflet 
Jeep 

» 
I>oç 

» 
» 
» 

Ford 
Entcr 
Mercury 
#eep 
Ford 

» ' 

Modeli 

1963 
1963 
1946 
1946 
1944 
1955 
1958 
1955 
1955 
1960 
1960 
1960 
I960 
1960 
1960 
1960 
1957 
1963 
4963 
1942 
1944 
1944 
1942 
1942 
1946 
1960 
1956 
1942 
1946 

Cinsi 

Kamyon. 
» 

Station Wagon 
Kamyonet 
Binek 
Station l^agon 
Station "Wagon 
Station ~Wagon 
Station Wagon 
Aimbulâns 
Kamyonet 

» 
» 

Minübüs 
•Station Wagon 
Binek 

• » 

Kamyonet 
» 

Kamyon 
» 
» 

Otobüs 
Kamyon 

» 
» 

Binek 
'Kamyon 

» 

Bulun tuğu 

Nakliyat 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
• » 

» 
> 
» 
:» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Şubesi 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Mü 

Kibrit Fabrikası M 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
•» 

» 
» 
» 

İstanbul Çay Atelye 
» » » 

Tekel G. M. Bütçesi ' (S!' Sayısı • 597 ) 



İdare 
No. Markası Modeli 

286 
67 

290 
273 

76 
305 
278 
109 
296 
197 
277 
287 
218 
29-1 
232 
225 
306 
238 
247 
301 
329 
49 
52 
57 

191 
209 
202; 
203 
204 

Land - Rower 
Chevrolet 
VoIkswagen 
Jeep 
Ford 
Eriter 
Jeep 
Ford 
Volfkswagcn 
Ford 
Jeep 
Land-Rover 
Ford 
Volks-vvagen 
Massey - Harris 
Ford 
Mercury 
Jeep 
Austin 
Vol!kswagen 
Joep 
Doç 

» 
» 

Ford 
» 

Aıı&tin 
» 
» '••• 

1960 
1942 
1960 
195:5 
1942 
1960 
1955 
1944 
1960 
1946 
1955 
1960 
1952 
1960 
1955 
1954 
1960 
1955 
1956 
1960 
1960 
1944 
1944 
1944 
1946 
1946 
1946 
1946 
1946 

Tekel G. M. 

— 75 — 

Oinai Bıılıuıdnğu 

Kamyonet 
Kamyon 
Kamyonet 

2> 

Kamyon 
» 

Kamyonet 
Kamyon 
Kamyonet 

Kağızman Tuzlası 
Gaziantep lejki Fab 
Gaziantep t$ri Faîb 
T r a t a n Y.T.İB. Ev 
Bursa Y.T.B. Evi 

» » » 
» » » 

Adana Tütün Falb. 
» » > 

Yavşan Tuzlası Mü 

Kamyon 
Kamyonet 
Traktoör 
Kamyon 

» 
Binek 
Kamyon 
Kamyonet 
Binek ' 
Kamyon 

» 
Otdbüs 
Kamyon 

» '•• 

Tekirdağ Şarap Fa 

izmit Başmüdürlüğ 

Malatya Y.TJB. Ev 
Malatya Tütün Fan 

» » » 
Tokat Başmüdürlü 
Rize Çay Faiblan M 

» 
» 
» 
» 
» 
> 
> 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
* 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
* • 

( S . Sayısı :-597 ) 



Ö 

:3 

rr-l 

: 3 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 

O 
^ A 

6 

A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 

A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 

A A A A A A A A A A A A A A ' . A A A A A. A A A A A cn io 

ü 

r> 

Ö o 

M 

M t f i Ö Î Û 
-^ -ti -V - t 
ds C; C-5 ©ş 

A A A A A 

co O öo co 
LO - f i LO 
G"3 C5 CTi S LO LO 

C î C3 

o 

s 

co co co co 
(Ti CTî 

i 3 
w M 

A A A A * * * A 

CO 0 0 CO OÛ W » f l »o ıo »o ıo »o LO 
Cî ft ft Cİ Cl Q 

t - ı o co <o 
rfl . »O LO IO 
©i ©5 O O 

co co ıo ıo ıo ıo ıo ıo in m m ıo 6ı & ft Cı ft ffi 

o 

S' 

A A A 

-o 

O 
c3 A A A A di A A A A A A 

o 
cM-l O ' l O t ^ Ç O © dM CO © i CO O r - l ĞM H M M ' f l f l C S . H H ^ f H t ~ ö ö r-. . . =--

O O O O H r)H • * r^ I O m C O C O . C O C O C O Ç p ç o c O r H xt< • * L?5 LO CO t - t - CO ÇO 
CM CM CM CM CM CM CM CM N ^ CO CO CM CM CM CM 0 a ÇM CM CM CM CM CM CM CM CM CM CM 

CM CO " # I O 
« # « # - # rJH 

co t^ oo eh 
- f T^t - f TH IO LO 

CM CO 
LO LO 

• * ı o co t - co o 
LO LO LO IO LÖ LO 

O H M M ^ i f t t û t> 00 C: 
co cp co cp çp cp co co c© co 
r-l TH r-< TH r-l r-! r-t r-l r-l r-l 



— 77 — 

Sıra 
No. 

170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

İdare 
No. 

336 
337 
338 
339 
340 
341 
342 
230 
231 
348 
349 
350 
351 
352 
353 

59 
266 
190 
193 
307 
308 
300 
108 
111 

Markası 

Jeep 
» 
» 
5> 

% 
» 
» 

Massey - Harrîs 
» 

Thames 

Doç 
Jeep 

> 
> 

Mercury 
> 

- Trader 
» 
2> 

> 
> 
> 

Volfcswagen 
Ford 

> 

Modeli 

1963 
1963 
1963 
1963 
1963 
1963 
1963 
1955 
1955 
1963 
1963 
1963 
1963 
1963 
1963 
1942 
1955 
1946 
1946 
1960 
1960 
1960 
1942 
1942 

Cinsi 

Kamyonet 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Traktör 
» 

Kamyon 
> 
> 
» 
> 
s> 
» 

Kamyonet 
Kamyon 

» 
» 
> 

Kamyonet 
Kamyon 

» 

Rizo 
» 
» 
» 
» 
> 
T> 

» 
» 
> 
» 
> 
3> 

> 
» 

Bulunduğu iş letm 

Çay Faıh.ları Müdür 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
* 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Diyarbakır îçki 
Diyarbalkır İçlki 

Fab. 
Faıb. 

istanbul Çay Atelyesî 
» 
» 
» 
» 

> 
» 
» 
> 

» 
» 
> 
> 

» 
^ 
» 
s> 
» 
2> 

» 
» 
5> 

» 
2> 

!» 
fc 
» 

, Mü 
Mü 

i Mü 

Malzeme Alım Şubesi Md. 
» » » 

İVÖ£ : 50 idare saıı/tZt kamyon terkin olmak üze~e Lcngertıanede beklemektedir. 
59 ve 266 idare sayılı araçlar Diyarbakır îçki Fabrikasına aidolup terkin 
malini beklemektedir. 

muam 

Tekel G, M. Bütçesi ( S. Sayısı : 597 ) 



Sıra İdare 
No. No. Markası 

63 
64 
65 
66 
67 
&8 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 • 
86 
87 
88 
89 
90 
91 

292 
248 
267 
289 
127 
146 
309 
240 
186 
317 
302 
233 
310 
299 
212 
291 
297 
327 

39 
227 
324 
216 
256 
280 
74 

246 
255 
280 
343 

Volfeswaıgen 
Austin 
Ford 
VoUkswagen 
öhevrolet 
Doç 
Mercury 
Jeep 
Ford 
Mercury 
Vol'kswagen 
Massey - Harris 
Mercury 
Volkswagen 
Jeep 
Volkswagen 

» 
Land-Bower 
Doç 
Ford 
Mercury 
Volfesvvaıgen 
Jeep 
Fordlson 
Ford 
Auritin 
Jeep 

> 
Pord 

— 78 — 

Cinsi Bulunduğu işle 

Kamyonet 
Kamyon 

» 
Kamyonet 

» 
Kamyon 

» 
Kamyonet 
Kamyon 

» 
Kamyonet 
Tra&tör 
Kamyon 
Kamyonet 
Binek 
Kamyonet 

» 
» 

Kamyon 
» 
» 

MinüMfe 
Kamyonet 
Traktör 
Kamyon 

» 
Sfcation Wagon 
'KJamyonet 
(Binek 

Malzeme Alını ŞıVbesi M 
İstanbul Y.T.B. ve İş. E 

» » » 
» » » 
» » » 

Paşafbaihçe Ieki Falb. M 
» » » 
» » » 

İstanbul Bira Fab. Mü 
» » » 
» » » 
» ' » » 

İstanbul Likör Falb. Mü 
» » » 

İstanbul Tütöin Falb. M 
îsitanbul Kutu Falb. Mü 
îstanibul Başmüdürlüğü 
Enstitüler Müdürlüğü 
Ankara Bira Fab. Müd 

» » » 
» » » 
» ' • ' " ' » ' " ' ' » 

» » » 
» » » 

Ankara Başmüdürlüğü 
T> » 

» » 
* » 
* » 

(S. Sayısı: 597) 



Sıra idare 
No. No. Marfkaaı 

92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 ' 
108 
109 
110 
111 
112 

37 
274 
298 
58 

126 
323 
217 
234 
167 
192 
226 
322 

62 
330 
275 
293 
250 
253 
78 

245 
276 

Doç 
Jeep 
Völkswagen 
Doç 
öhevroleft 
Mercury 
Jeeıp 
Harley-Davîdson 
Enter 
Ford 

» 
Mercury 
Ford 

» 
Jeep 
Volkswaıgen 
Fiat 
Jeep 
Ford 
J^ep 

» 

79 

Cinsi 

Otobüs 
Statibn Wagoa 
Kamyonet 
Kamvon 

B-uÜıındıığn işletm 

îyidere Kereste Fab. Müd 
izmir V.T.B. ve İs. Ev. M 
izmir V.T.B. ve îş. Ev. M 
izmir Şarap Fabrikası Mü 

Binek 
Motosiklet 
Kamvon 

» 
Otobüs 

» 
Station Wagon 
Kamyonet 

» 
Binek 
Kamyon 
Kamyonet 
Stat i on Wagon 

» 
» 
» 

izmir 
» 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 

Oa.maltı 
» 
> 
y> 

» 
» 

» 
» 
» 

Tuzlam Md 
» 
» 
» 
» 
» 

izmir Tütain Falb. Müdür 
Bandırma Y.T.B. Evi Md 
Çanakkale Şarap Fab. Md 
Çanakkale Şarap Fab. Md 
Samsun Y.T.B. Evi Müdü 
Samsun Y . T J B . Evi Müdü 

( S. Sayısı : 597 ) 



— 80 — 

Bölülm 'Madde 

12.000 12.250 Geçici 
» 
» 
> 
> 
> 
» 
* 
> 

ödeneğin 

hizmetliler 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 

neVi 

ücreti 
» 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
» 

E - CETVELÎ 

Görevin adı 

Barem Kanununa tabi kadrolar 

Kurs öğretmem 
» » 
» > 
» > 
» » 
» > 
> > 
» » 

İlköğretim kursu öğretmenleri 

Aded 

9 
9 
1 
1 
1 
8 
3 
2 
2 

Ü 

Yabancı uzmanlar kadrosu 

12.000 12.250 Yabancı uzmanlarla yardımcıları Hesap Uzmanı 
ücreti 

!>&<( 

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 597 ) 




